

**ATA FINAL**  
Câmara Municipal de Iúna  
Câmara Municipal de Iúna  
Dispensa Eletrônica - 004/2026/2026

**Datas Relevantes**

| Publicado        | Início de Propostas | Final de Propostas |
|------------------|---------------------|--------------------|
| 12/03/2026 15:01 | 12/03/2026 15:30    | 17/03/2026 10:30   |

**Lotes Licitados**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|---------|------------|-------------|
| 0001 |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | DESCRIÇÃO: PAPEL TÉRMICO DE ALTA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMICA DIRETA; LARGURA: 57 MM; COMPRIMENTO: 300 METROS; COR DO PAPEL: BRANCO (CONFORME PADRÃO DO EQUIPAMENTO); PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRO USO; COMPATÍVEL COM RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO HOMOLOGADOS PELO MTE; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                       | R\$ 23,5700   | 100  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      |      | VALOR TOTAL ESTIMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.357,0000    |      |         |            |             |
| 0002 |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | DESCRIÇÃO: CALCULADORA DE MESA PARA USO ADMINISTRATIVO E PROFISSIONAL, COM DISPLAY AMPLO DE 12 DÍGITOS E INCLINADO, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DOS CÁLCULOS. POSSUI FUNÇÕES BÁSICAS (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO), TECLAS GRANDES E MACIAS, FUNÇÕES DE MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO POR ENERGIA SOLAR E/OU PILHA, GARANTINDO EFICIÊNCIA E ECONOMIA. INDICADA PARA USO EM ESCRITÓRIOS E ROTINAS FINANCEIRAS. | R\$ 29,4933   | 2    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      |      | VALOR TOTAL ESTIMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 58,9866       |      |         |            |             |
| 0003 |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA EM PLÁSTICO, CORPO CRISTAL (TRANSPARENTE), FORMATO HEXAGONAL, COM PONTA EM TUNGSTÊNIO DE 1,0 MM (MÉDIA), TINTA NA COR AZUL, TUBO DE TINTA REMOVÍVEL E TAMPA VENTILADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 MM DE DIÂMETRO E 140 MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.                                                         | R\$ 51,6800   | 3    | CX      | Homologado | Menor Preço |
|      |      | VALOR TOTAL ESTIMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 155,0400      |      |         |            |             |
| 0004 |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |      |         |            |             |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|------------|-------------|
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA EM PLÁSTICO, CORPO CRISTAL (TRANSPARENTE), FORMATO HEXAGONAL, COM PONTA EM TUNGSTÊNIO DE 1,0 MM (MÉDIA), TINTA NA COR PRETA, TUBO DE TINTA REMOVÍVEL E TAMPA VENTILADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 MM DE DIÂMETRO E 140 MM DE COMPRIMENTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL. | R\$ 51,6800 | 2 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 103,3600    |       |            |             |
| 0005                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES, PONTA: CHANFRADA 4 MM, COR: AMARELO FLUORESCENTE, TAMPA: CLIP, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES.                                                                                                                                                               | R\$ 34,9500 | 3 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 104,8500    |       |            |             |
| 0006                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO Nº 3/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, INDICADO PARA FIXAÇÃO TEMPORÁRIA DE DOCUMENTOS E PAPÉIS DIVERSOS. COM 415 UNIDADES E PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS.                                                                                                                                                          | R\$ 13,4733 | 4 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 53,8932     |       |            |             |
| 0007                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, TAMANHO Nº 4/0, CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, INDICADO PARA FIXAÇÃO TEMPORÁRIA DE DOCUMENTOS E PAPÉIS DIVERSOS. COM 367 UNIDADES E PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS.                                                                                                                                                          | R\$ 12,8667 | 4 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 51,4668     |       |            |             |
| 0008                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CAIXA COM 72 UNIDADES PRODUTO TAMBÉM CONHECIDO COMO BAILARINA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 12,5933 | 1 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 12,5933     |       |            |             |
| 0009                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CAIXA COM 72 UNIDADES PRODUTO TAMBÉM CONHECIDO COMO BAILARINA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 9,8667  | 1 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 9,8667      |       |            |             |
| 0010                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: CAIXA COM 72 UNIDADES PRODUTO TAMBÉM CONHECIDO COMO BAILARINA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 13,9800 | 1 CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 13,9800     |       |            |             |
| 0011                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: ESTILETE, MATERIAL: POLIESTIRENO, ACABAMENTO: EMBORRACHADO COR: AMARELO - PRETO, COMPRIMENTO: 130 MM, MODELO DO ESTILETE: RETRÁTIL, SUPORTE E TRAVA: COM PARAFUSO ROLDANA, GUIA DE DESLIZAMENTO: COM GUIA DESLIZAMENTO EM AÇO INOX, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOX, LARGURA DA LÂMINA: 18 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UNIDADE.                                      | R\$ 21,5267 | 15 CX | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 322,9005    |       |            |             |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-----|------------|-------------|
| 0012                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: FITA CREPE, FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO, ROLO DE 48MMX50M, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 18,6467 | 6   | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 111,8802    |     |     |            |             |
| 0013                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA, PARA EMPACOTAMENTO, POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROX. 45 MM X 40M, DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA ADERÊNCIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 13,9333 | 20  | UN  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 278,6660    |     |     |            |             |
| 0014                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GARRAFA DE TINTA NA COR PRETO (NEGRO), MODELO 544BK, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DA MARCA EPSON QUE UTILIZAM O SISTEMA ECOTANK CORRESPONDENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>- PRODUTO ORIGINAL DO FABRICANTE;<br>- EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA;<br>- CONTER SELO DE ORIGINALIDADE DO FABRICANTE;<br>- VOLUME APROXIMADO DE 65 ML (OU CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE);<br>- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;<br>- PRODUTO NOVO, SEM USO E SEM RECONDICIONAMENTO. | R\$ 57,5300 | 100 | UN  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5.753,0000  |     |     |            |             |
| 0015                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GARRAFA DE TINTA NA COR CIANO (CYAN), MODELO 544C, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DA MARCA EPSON QUE UTILIZAM O SISTEMA ECOTANK CORRESPONDENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>- PRODUTO ORIGINAL DO FABRICANTE;<br>- EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA;<br>- CONTER SELO DE ORIGINALIDADE DO FABRICANTE;<br>- VOLUME APROXIMADO DE 65 ML (OU CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE);<br>- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;<br>- PRODUTO NOVO, SEM USO E SEM RECONDICIONAMENTO.   | R\$ 57,5300 | 50  | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.876,5000  |     |     |            |             |
| 0016                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GARRAFA DE TINTA NA COR MARGENTA, MODELO 544M, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DA MARCA EPSON QUE UTILIZAM O SISTEMA ECOTANK CORRESPONDENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>- PRODUTO ORIGINAL DO FABRICANTE;<br>- EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA;<br>- CONTER SELO DE ORIGINALIDADE DO FABRICANTE;<br>- VOLUME APROXIMADO DE 65 ML (OU CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE);<br>- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;<br>- PRODUTO NOVO, SEM USO E SEM RECONDICIONAMENTO.       | R\$ 57,5300 | 50  | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.876,5000  |     |     |            |             |
| 0017                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |     |     |            |             |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----|-----|------------|-------------|
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GARRAFA DE TINTA NA COR AMARELO (AMARILLO), MODELO 544Y, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS DA MARCA EPSON QUE UTILIZAM O SISTEMA ECOTANK CORRESPONDENTE. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>- PRODUTO ORIGINAL DO FABRICANTE;<br>- EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA;<br>- CONTER SELO DE ORIGINALIDADE DO FABRICANTE;<br>- VOLUME APROXIMADO DE 65 ML (OU CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE);<br>- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA;<br>- PRODUTO NOVO, SEM USO E SEM RECONDICIONAMENTO.             | R\$ 57,5300  | 50 | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.876,5000   |    |     |            |             |
| 0018                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GRAMPEADOR DE USO PROFISSIONAL, COM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, INDICADO PARA ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE ESCRITÓRIO. COMPATÍVEL COM GRAMPOS TIPO 26/6, POSSUI CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR ATÉ 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL PADRÃO (75 G/M²). APRESENTA BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE, SISTEMA DE CARREGAMENTO PRÁTICO E MECANISMO DE ACIONAMENTO SUAVE, GARANTINDO EFICIÊNCIA, SEGURANÇA E DURABILIDADE NO USO CONTÍNUO. MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE, CIS OU BRW. | R\$ 66,9667  | 15 | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1.004,5005   |    |     |            |             |
| 0019                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, PRATEADO, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 10,2600  | 8  | CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 82,0800      |    |     |            |             |
| 0020                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PAPEL VERGE, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G, APRESENTAÇÃO: FOLHA, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 18,1633  | 20 | PC  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 363,2660     |    |     |            |             |
| 0021                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PAPEL FORMATO A4 (210 X 297MM), SULFITE GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, PRODUZIDO COM FIBRAS DE EUCALIPTO TRATADAS, MULTI FUNCIONAL, ELEVADO GRAU DE BRANCURA, RESMA DE 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 307,2167 | 20 | CX  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6.144,3340   |    |     |            |             |
| 0022                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: LOMBO ESTREITO – TAMANHO 34,5 CM X 50 MM - PASTA AZ – LOMBO ESTREITO – TAMANHO 34,5 CM X 50 MM - CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM - FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO - MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO - OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO – COR: PRETA.                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 25,7333  | 25 | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 643,3325     |    |     |            |             |
| 0023                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |    |     |            |             |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|------------|-------------|
| 0001                 | DESCRIÇÃO: LOMBO LARGO – TAMANHO 34,5 CM X 80 MM - PASTA AZ – LOMBO LARGO – TAMANHO 34,5 CM X 80 MM - CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM - FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO - MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO - OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO – COR: PRETA.                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 26,1667  | 25 UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 654,1675     |        |            |             |
| 0024                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO; MATERIAL: POLIPROPILENO PP; DIMENSÕES: 340 x 245 MM; COR: CRISTAL, TRANSPARENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$ 3,5067   | 40 UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 140,2680     |        |            |             |
| 0025                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 10MB/S; INVÓLUCRO DE METAL COM ANEL ROBUSTO; PEQUENO E SEM TAMPA PARA FACILITAR O TRANSPORTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 54,9600  | 20 UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.099,2000   |        |            |             |
| 0026                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL DE USO PROFISSIONAL, COM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, DOTADO DE RÉGUA DE ALINHAMENTO AJUSTÁVEL, DESTINADO À PERFURAÇÃO PRECISA E UNIFORME DE DOCUMENTOS. POSSUI CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR ATÉ 60 (SESENTA) FOLHAS DE PAPEL PADRÃO, BASE ESTÁVEL, ACIONAMENTO MANUAL E COMPARTIMENTO COLETOR DE RESÍDUOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA, DURABILIDADE E SEGURANÇA NA OPERAÇÃO. INDICADO PARA ROTINAS ADMINISTRATIVAS E DE ESCRITÓRIO.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: MASTER, JOCAR OFFICE OU BRW. | R\$ 119,8333 | 8 UND  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 958,6664     |        |            |             |
| 0027                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PILHA ALCALINA, TAMANHO MÉDIO, 1,5 VOLTS, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 10,8167  | 20 PC  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 216,3340     |        |            |             |
| 0028                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: PILHA, TIPO: ALCALINA, TAMANHO: PALITO (AAA), VOLTAGEM: 1,5V, UNIDADE DE FORNECIMENTO 2 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$ 9,8333   | 10 PC  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 98,3330      |        |            |             |
| 0029                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |        |            |             |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |     |     |            |             |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-----|------------|-------------|
| 0001                 | DESCRIÇÃO: QUADRO PORTA CERTIFICADO DESTINADO À EXPOSIÇÃO DE DOCUMENTOS INSTITUCIONAIS, CERTIFICADOS, DIPLOMAS OU ATOS OFICIAIS NO FORMATO A4 (210 X 297 MM), ADEQUADO PARA FIXAÇÃO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS.<br>CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:<br>- MOLDURA CONFECCIONADA EM MADEIRA COM ACABAMENTO LISO;<br><br>- VISOR FRONTAL EM VIDRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM;<br>- FUNDO RÍGIDO EM EUCATEX OU MATERIAL EQUIVALENTE;<br>- POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO NA POSIÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL;<br>- ACOMPANHA PENDURADOR MÓVEL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE;<br>- LARGURA MÍNIMA DA BORDA: 15 MM;<br>- ESPESSURA MÍNIMA DA BORDA: 12 MM. | R\$ 30,5967 | 200 | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 6.119,3400  |     |     |            |             |
| 0030                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: TESOURA DE USO GERAL, INDICADA PARA ROTINAS ADMINISTRATIVAS E DE ESCRITÓRIO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 21 CM, CONFECCIONADA COM LÂMINAS RETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E CORTE PRECISO. POSSUI CABO ANATÔMICO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, GARANTINDO CONFORTO E SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO. PRODUTO DESTINADO AO CORTE DE PAPEL, CARTOLINA, PLÁSTICO FINO E MATERIAIS SIMILARES, COM EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BRW, MUNDIAL OU JOCAR OFFICE.                                                                                                       | R\$ 21,9867 | 12  | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 263,8404    |     |     |            |             |
| 0031                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |     |     |            |             |
| 0001                 | DESCRIÇÃO: UMEDECEDOR DE DEDO EM FORMA DE PASTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 12 G, DESTINADO A FACILITAR O MANUSEIO DE PAPÉIS, DOCUMENTOS, ENVELOPES E CÉDULAS. PRODUTO ISENTO DE GLICERINA, EVITANDO RESÍDUOS, MANCHAS OU ADERÊNCIA EXCESSIVA NOS MATERIAIS MANUSEADOS. DEVE POSSUIR FÓRMULA ATÓXICA, SEGURA PARA USO FREQUENTE, PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO, AGILIDADE E HIGIENE NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE ESCRITÓRIO. INDICADO PARA USO EM ROTINAS QUE ENVOLVAM GRANDE VOLUME DE DOCUMENTOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E CONFORTO OPERACIONAL.                                                               | R\$ 7,1200  | 6   | UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 42,7200     |     |     |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                               |
|--------------------|-----------------------------------------|
| 12/03/2026 - 13:56 | <a href="#">preço médio.pdf</a>         |
| 12/03/2026 - 13:56 | <a href="#">TERMO DE REFERENCIA.pdf</a> |
| 12/03/2026 - 15:00 | <a href="#">EDITAL AQUISIÇÃO.pdf</a>    |

## Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta



| Data                  | Assunto                                      | Frase                                                                                                                                               |
|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 14:16:38 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.                                      |
| 18/03/2026 - 14:16:47 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.                                      |
| 18/03/2026 - 14:18:22 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.                                      |
| 18/03/2026 - 14:18:35 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.                                      |
| 18/03/2026 - 14:19:01 | Envio de Propostas Readequadas               | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 5,6,7,8,9,10 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Envio de Propostas Readequadas               | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 11,12,19,20 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.           |
| 18/03/2026 - 14:19:20 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 13 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:20 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 14,15,16 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 18/03/2026 - 14:19:20 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 17 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:20 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 18 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Envio de Propostas Readequadas               | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 21,22,23,24,27,28,30 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.  |
| 18/03/2026 - 14:19:38 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 25 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:38 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 26 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:38 | Envio de Propostas Readequadas004/2026/20 26 | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 29 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 18/03/2026 - 14:19:58 | Envio de Propostas Readequadas               | Você recebeu um novo pedido de negociação no item 31 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                      |
| 18/03/2026 - 14:34:07 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0017 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:41:24 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0018 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:42:36 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0025 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:43:34 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:43:48 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:44:31 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:44:50 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0006 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:45:05 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0007 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:45:15 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0008 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:45:22 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0009 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:45:30 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0010 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |
| 18/03/2026 - 14:45:47 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0011 do processo 004/2026/2026.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.       |



|                       |                                              |                                                                                                                |
|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 14:47:35 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0012 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:47:58 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0019 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:49:08 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0020 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:49:27 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0021 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:49:41 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0022 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:49:57 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0023 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:50:23 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0024 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:50:44 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0027 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 14:50:56 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0028 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:09:51 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:10:08 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0013 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:10:23 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0031 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:23:37 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0014 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:24:31 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0015 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:25:12 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0016 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 15:26:56 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0029 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 16:24:13 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 18:25 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 16:34:34 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 17:44:08 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0026. O prazo de envio é até às 19:44 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 17:53:20 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0030. O prazo de envio é até às 19:53 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 18:12:45 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0026 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 18/03/2026 - 21:06:40 | Envio de Propostas Readequadas 004/2026/2026 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0030. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 19/03/2026. |
| 19/03/2026 - 07:31:28 |                                              | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0030 do processo 004/2026/2026.                              |
|                       |                                              | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |

## Vencedores

**55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS - Tipo: ME - Documento**  
**55.514.498/0001-00 - Endereço: R JAYME SAPOLNIK - CEP: 40150480 - UF: BA - Município: -**  
**Telefone: (71) 99911-0602**

| Lote | Item | Produto        | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|----------------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0018 |      | GRAMPEDOR 26/6 |        |                   |            |              |             |





|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              |                |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------|--------------|----------------|
| 0001              | Descrição: Grampeador de uso profissional, com estrutura metálica resistente, indicado para atividades administrativas e de escritório. Compatível com grampos tipo 26/6, possui capacidade mínima para grampear até 50 (cinquenta) folhas de papel padrão (75 g/m²). Apresenta base com revestimento antiderrapante, sistema de carregamento prático e mecanismo de acionamento suave, garantindo eficiência, segurança e durabilidade no uso contínuo.<br>MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE, CIS OU BRW.                    | Conforme Edital | Conforme Edital | 15 UND | R\$ 52,5333  | R\$ 787,9995   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              | R\$ 787,9995   |
| 0025              | PEN DRIVE 32 GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              |                |
| 0001              | Descrição: Deverá possuir no mínimo - Capacidade de armazenamento de 32gb; taxa de transferência de dados de 10mb/s; invólucro de metal com anel robusto; pequeno e sem tampa para facilitar o transporte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Conforme Edital | Conforme Edital | 20 UND | R\$ 42,2000  | R\$ 844,0000   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              | R\$ 844,0000   |
| 0026              | PERFURADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                 |        |              |                |
| 0001              | Descrição: Perfurador de papel de uso profissional, com estrutura metálica resistente, dotado de régua de alinhamento ajustável, destinado à perfuração precisa e uniforme de documentos. Possui capacidade mínima para perfurar até 60 (sessenta) folhas de papel padrão, base estável, acionamento manual e compartimento coletor de resíduos, garantindo eficiência, durabilidade e segurança na operação. Indicado para rotinas administrativas e de escritório.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: MASTER, JOCAR OFFICE OU BRW. | Conforme Edital | Conforme Edital | 8 UND  | R\$ 105,5000 | R\$ 844,0000   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              | R\$ 844,0000   |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                 |                 |        |              | R\$ 2.475,9995 |

**58.592.912 PETERSON STIEG LEMES - Tipo: ME - Documento 58.592.912/0001-80 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 29906060 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99931-5040**

| Lote              | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total    |
|-------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|----------------|
| 0017              |      | GARRAFA DE TINTA 544Y (AMARELO) PARA IMPRESSORA EPSON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                   |            |              |                |
|                   | 0001 | Descrição: Garrafa de tinta na cor Amarelo (Amarillo), modelo 544Y, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas:<br>- Produto original do fabricante;<br>- Embalagem lacrada de fábrica;<br>- Conter selo de originalidade do fabricante;<br>- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);<br>- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;<br>- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento. | Tinta  | Tinta             | 50 UND     | R\$ 56,8000  | R\$ 2.840,0000 |
| TOTAL DO LOTE     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                   |            |              | R\$ 2.840,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                   |            |              | R\$ 2.840,0000 |

**IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - Tipo: ME - Documento 52.890.773/0001-94 - Endereço: Rua RB 8 - CEP: 74474317 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 99294-1486**

| Lote | Item | Produto                                              | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0014 |      | GARRAFA DE TINTA 544BK (PRETO) PARA IMPRESSORA EPSON |        |                   |            |              |             |



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             |                 |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-------------|-----------------|
| 0001              | Descrição: Garrafa de tinta na cor Preto (Negro), modelo 544BK, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas:<br>- Produto original do fabricante;<br>- Embalagem lacrada de fábrica;<br>- Conter selo de originalidade do fabricante;<br>- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);<br>- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;<br>- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.                                                                                                                                                        | UND | EPSON | 100 UN  | R\$ 45,9000 | R\$ 4.590,0000  |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             | R\$ 4.590,0000  |
| 0015              | GARRAFA DE TINTA 544C (CIANO) PARA IMPRESSORA EPSON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |       |         |             |                 |
| 0001              | Descrição: Garrafa de tinta na cor Ciano (Cyan), modelo 544C, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas:<br>- Produto original do fabricante;<br>- Embalagem lacrada de fábrica;<br>- Conter selo de originalidade do fabricante;<br>- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);<br>- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;<br>- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.                                                                                                                                                          | UND | EPSON | 50 UND  | R\$ 52,8000 | R\$ 2.640,0000  |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             | R\$ 2.640,0000  |
| 0016              | GARRAFA DE TINTA 544M (MARGENTA) PARA IMPRESSORA EPSON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |         |             |                 |
| 0001              | Descrição: Garrafa de tinta na cor Margenta, modelo 544M, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas:<br>- Produto original do fabricante;<br>- Embalagem lacrada de fábrica;<br>- Conter selo de originalidade do fabricante;<br>- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);<br>- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;<br>- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.                                                                                                                                                              | UND | EPSON | 50 UND  | R\$ 55,2000 | R\$ 2.760,0000  |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             | R\$ 2.760,0000  |
| 0029              | QUADRO PORTA CERTIFICADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |         |             |                 |
| 0001              | Descrição: Quadro porta certificado destinado à exposição de documentos institucionais, certificados, diplomas ou atos oficiais no formato A4 (210 x 297 mm), adequado para fixação em ambientes administrativos e institucionais. Características mínimas:<br>- Moldura confeccionada em madeira com acabamento liso;<br>- Visor frontal em vidro com espessura mínima de 2 mm;<br>- Fundo rígido em Eucatex ou material equivalente;<br>- Possibilidade de utilização na posição vertical ou horizontal;<br>- Acompanha pendurador móvel para fixação em parede;<br>- Largura mínima da borda: 15 mm;<br>- Espessura mínima da borda: 12 mm. | UND | EPSON | 200 UND | R\$ 24,9500 | R\$ 4.990,0000  |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             | R\$ 4.990,0000  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |         |             | R\$ 14.980,0000 |

**ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 49.253.021/0001-08 - Endereço: AV CARLOS LINDENBERG - CEP: 29122036 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99757-6087**

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|---------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
|------|------|---------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|



|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             |                |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------|---------|-------------|----------------|
| 0001          | BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MMX300M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Papel térmico de alta sensibilidade para impressão térmica direta; Largura: 57 mm; Comprimento: 300 metros; Cor do papel: branco (conforme padrão do equipamento); Produto novo, de primeiro uso; Compatível com relógios de ponto eletrônico homologados pelo MTE; Garantia contra defeitos de fabricação.                                                                                                                       | BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE P | RB BOBINAS | 100 UND | R\$ 22,9699 | R\$ 2.296,9900 |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 2.296,9900 |
| 0002          | CALCULADORA DE MESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Calculadora de mesa para uso administrativo e profissional, com display amplo de 12 dígitos e inclinado, facilitando a visualização dos cálculos. Possui funções básicas (adição, subtração, multiplicação e divisão), teclas grandes e macias, funções de memória e desligamento automático. Alimentação por energia solar e/ou pilha, garantindo eficiência e economia. Indicada para uso em escritórios e rotinas financeiras. | CALCULADORA DE MESA              | BRW        | 2 UND   | R\$ 23,4950 | R\$ 46,9900    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 46,9900    |
| 0003          | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor azul, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.                                                         | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL        | compactor  | 3 CX    | R\$ 41,0000 | R\$ 123,0000   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 123,0000   |
| 0005          | CANETA MARCA TEXTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Caneta marca texto, material: plástico, formato: cilíndrico, apresentação: caixa com 12 unidades, ponta: chanfrada 4 mm, cor: amarelo fluorescente, tampa: clip, unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                      | CANETA MARCA TEXTO               | BRW        | 3 CX    | R\$ 16,3333 | R\$ 48,9999    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 48,9999    |
| 0006          | CLIPS N 3/0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Clips para papel, tamanho nº 3/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 415 unidades e peso líquido 500 gramas.                                                                                                                                                                                                                 | CLIPS N 3/0                      | Clips top  | 4 CX    | R\$ 12,9950 | R\$ 51,9800    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 51,9800    |
| 0007          | CLIPS N 4/0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Clips para papel, tamanho nº 4/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 367 unidades e peso líquido 500 gramas.                                                                                                                                                                                                                 | CLIPS N 4/0                      | Clips top  | 4 CX    | R\$ 11,9975 | R\$ 47,9900    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 47,9900    |
| 0008          | COLCHETE N 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |            |         |             |                |
| 0001          | Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina, fabricado em chapa de aço.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | COLCHETE N 08                    | Bacchi     | 1 CX    | R\$ 12,4900 | R\$ 12,4900    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |            |         |             | R\$ 12,4900    |
| 0009          | COLCHETE N 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |            |         |             |                |



|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              |                |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------|--------|--------------|----------------|
| 0001          | Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina. fabricado em chapa de aço.                                                                                                                                                                                                                                             | COLCHETE N 10               | Bacchi        | 1 CX   | R\$ 9,7900   | R\$ 9,7900     |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 9,7900     |
| 0010          | COLCHETE N 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina. fabricado em chapa de aço.                                                                                                                                                                                                                                             | COLCHETE N 12               | Bacchi        | 1 CX   | R\$ 13,8800  | R\$ 13,8800    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 13,8800    |
| 0011          | ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Estilete, material: poliestireno, acabamento: emborrachado cor: amarelo - preto, comprimento: 130 mm, modelo do estilete: retrátil, suporte e trava: com parafuso roldana, guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox, material da lâmina: aço inox, largura da lâmina: 18 mm, unidade de fornecimento: caixa 1 unidade. | ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM | masterprint   | 15 CX  | R\$ 18,6000  | R\$ 279,0000   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 279,0000   |
| 0012          | FITA ADESIVA CREPE 48x50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Fita crepe, fita adesiva de papel crepado, rolo de 48mmx50m, rolo com 50 metros.                                                                                                                                                                                                                                                      | FITA ADESIVA CREPE 48x50mm  | DELFIX        | 6 UND  | R\$ 17,9983  | R\$ 107,9898   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 107,9898   |
| 0019          | GRAMPO PARA GRAMPEADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Grampo para grampeador 26/6, prateado, acondicionado em caixa resistente, caixa com 5000 grampos.                                                                                                                                                                                                                                     | GRAMPO PARA GRAMPEADOR      | BRW           | 8 CX   | R\$ 7,0612   | R\$ 56,4896    |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 56,4896    |
| 0020          | PAPEL VERGE COR BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Papel verge, cor: branca, gramatura: 180 g, apresentação: folha, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas.                                                                                                                                                                                 | PAPEL VERGE COR BRANCO      | masterprint   | 20 PC  | R\$ 17,9985  | R\$ 359,9700   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 359,9700   |
| 0021          | PAPEL XEROGRAFICO A4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Papel formato a4 (210 x 297mm), sulfite gramatura 75 g/m2, alcalino, produzido com fibras de eucalipto tratadas, multi funcional, elevado grau de brancura, resma de 500 folhas, caixa com 10 resmas.                                                                                                                                 | PAPEL XEROGRAFICO A4        | REPORT SUZANO | 20 CX  | R\$ 223,8900 | R\$ 4.477,8000 |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 4.477,8000 |
| 0022          | PASTA AZ LOMBO ESTREITO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - Pasta AZ – lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.                                                                      | PASTA AZ LOMBO ESTREITO     | frama         | 25 UND | R\$ 21,6800  | R\$ 542,0000   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 542,0000   |
| 0023          | PASTA AZ LOMBO LARGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                             |               |        |              |                |
| 0001          | Descrição: Lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - Pasta AZ – lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.                                                                            | PASTA AZ LOMBO LARGO        | FRAMA         | 25 UND | R\$ 21,7480  | R\$ 543,7000   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                             |               |        |              | R\$ 543,7000   |
| 0024          | PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO CRISTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |               |        |              |                |



|                   |                                                                                                                                        |                                    |          |        |            |                |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------|--------|------------|----------------|
| 0001              | Descrição: Pasta plástica com grampo trilho;<br>Material: Polipropileno PP;<br>Dimensões: 340 x 245 mm;<br>Cor: Cristal, transparente. | PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO C | ACP      | 40 UND | R\$ 3,4247 | R\$ 136,9880   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                        |                                    |          |        |            | R\$ 136,9880   |
| 0027              | PILHA ALCALINA MEDIA AA                                                                                                                |                                    |          |        |            |                |
| 0001              | Descrição: Pilha alcalina, tamanho médio, 1,5 volts, embalagem com 02 unidades.                                                        | PILHA ALCALINA MEDIA AA            | maxprint | 20 PC  | R\$ 7,4495 | R\$ 148,9900   |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                        |                                    |          |        |            | R\$ 148,9900   |
| 0028              | PILHA ALCALINA PALITO AAA                                                                                                              |                                    |          |        |            |                |
| 0001              | Descrição: Pilha, tipo: alcalina, tamanho: palito (aaa), voltagem: 1,5v, unidade de fornecimento 2 unidades.                           | PILHA ALCALINA PALITO AAA          | maxprint | 10 PC  | R\$ 7,3000 | R\$ 73,0000    |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                        |                                    |          |        |            | R\$ 73,0000    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                        |                                    |          |        |            | R\$ 9.378,0373 |

**SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - Tipo: ME - Documento 56.210.262/0001-35 - Endereço: Rua C - CEP: 29119023 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99829-9477**

| Lote          | Item                                      | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Modelo               | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total  |
|---------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------|--------------|--------------|
| 0004          | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              |              |
|               | 0001                                      | Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor preta, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.                                                                                                                                                           | Compactor ou similar | Compactor ou similar | 2 CX       | R\$ 41,2500  | R\$ 82,5000  |
| TOTAL DO LOTE |                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              | R\$ 82,5000  |
| 0013          | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              |              |
|               | 0001                                      | Descrição: Fita adesiva, para empacotamento, polipropileno, cor transparente, dimensões aprox. 45 mm x 40m, de excelente qualidade e alta aderência.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Gatte                | Gatte                | 20 UN      | R\$ 8,7500   | R\$ 175,0000 |
| TOTAL DO LOTE |                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              | R\$ 175,0000 |
| 0030          | TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              |              |
|               | 0001                                      | Descrição: Tesoura de uso geral, indicada para rotinas administrativas e de escritório, com comprimento aproximado de 21 cm, confeccionada com lâminas retas em aço inoxidável, proporcionando resistência, durabilidade e corte preciso. Possui cabo anatômico em material plástico resistente, garantindo conforto e segurança durante o manuseio. Produto destinado ao corte de papel, cartolina, plástico fino e materiais similares, com embalagem conforme praxe do fabricante.<br><br>MARCA DE REFERÊNCIA: BRW, MUNDIAL OU JOCAR OFFICE. | Blister              | Blister              | 12 UND     | R\$ 15,0000  | R\$ 180,0000 |
| TOTAL DO LOTE |                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              | R\$ 180,0000 |
| 0031          | UMEDECEDOR DE DEDO                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |            |              |              |



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                |       |            |              |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------|------------|--------------|
| 0001              | Descrição: Umedecedor de dedo em forma de pasta, acondicionado em embalagem com peso líquido aproximado de 12 g, destinado a facilitar o manuseio de papéis, documentos, envelopes e cédulas. Produto isento de glicerina, evitando resíduos, manchas ou aderência excessiva nos materiais manuseados. Deve possuir fórmula atóxica, segura para uso frequente, proporcionando maior precisão, agilidade e higiene nas atividades administrativas e de escritório. Indicado para uso em rotinas que envolvam grande volume de documentos, garantindo eficiência e conforto operacional. | BRW ou similar | BRW ou similar | 6 UND | R\$ 6,0000 | R\$ 36,0000  |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                |       |            | R\$ 36,0000  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                |       |            | R\$ 473,5000 |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                              |
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                         |
| Declaração de Veracidade                         | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.                                                                                                                         |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                           |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Descrição: Papel térmico de alta sensibilidade para impressão térmica direta; Largura: 57 mm; Comprimento: 300 metros; Cor do papel: branco (conforme padrão do equipamento); Produto novo, de primeiro uso; Compatível com relógios de ponto eletrônico homologados pelo MTE; Garantia contra defeitos de fabricação.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                           | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total    |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|-------------------|------------|----------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:45:27 | BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE P | RB BOBINAS        | R\$23,5500 | R\$ 2.355,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:12:00 | silfer                           | silfer            | R\$23,0000 | R\$ 2.300,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital                  | diversas          | R\$23,5600 | R\$ 2.356,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:31:21 | Bobina                           | Bobina            | R\$23,5600 | R\$ 2.356,0000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 01:57:39 | Conforme edital                  | Conforme edital   | R\$23,5700 | R\$ 2.357,0000 |
| MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                | 49.506.420/0001-33 | 17/03/2026 - 06:12:23 | und                              | rio branco        | R\$23,5700 | R\$ 2.357,0000 |
| BERTHOLDO COMERCIO LTDA                          | 54.494.263/0001-23 | 17/03/2026 - 09:04:50 | bobina termica                   | bobina            | R\$23,0000 | R\$ 2.300,0000 |

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Descrição: Calculadora de mesa para uso administrativo e profissional, com display amplo de 12 dígitos e inclinado, facilitando a visualização dos cálculos. Possui funções básicas (adição, subtração, multiplicação e divisão), teclas grandes e macias, funções de memória e desligamento automático. Alimentação por energia solar e/ou pilha, garantindo eficiência e economia. Indicada para uso em escritórios e rotinas financeiras.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|------------|-------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:27:27 | CONFORME TR          | CONFORME TR       | R\$29,4900 | R\$ 58,9800 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:45:51 | CALCULADO RA DE MESA | BRW               | R\$29,3000 | R\$ 58,6000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:13:04 | ALFACELL             | ALFACELL          | R\$29,0000 | R\$ 58,0000 |



|                                             |                    |                       |                                |                     |            |             |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------|---------------------|------------|-------------|
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital                | diversas            | R\$29,4800 | R\$ 58,9600 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:07:01 | YINS                           | YINS                | R\$29,0000 | R\$ 58,0000 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:07:25 | Calculadora de mesa 12 Dígitos | X_CELL              | R\$28,7500 | R\$ 57,5000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:32:05 | Calculadora                    | Calculadora         | R\$29,4800 | R\$ 58,9600 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:06:57 | Conforme a Proposta            | Conforme a Proposta | R\$29,4900 | R\$ 58,9800 |
| MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA           | 49.506.420/0001-33 | 17/03/2026 - 06:14:27 | und                            | bazze               | R\$29,4900 | R\$ 58,9800 |

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor azul, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades.**

**MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:28:32 | CONFORME TR               | CONFORME TR         | R\$51,6500 | R\$ 154,9500 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:46:14 | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL | compacto            | R\$51,5000 | R\$ 154,5000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:14:01 | compacto                  | compacto            | R\$51,0000 | R\$ 153,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital           | diversas            | R\$51,6700 | R\$ 155,0100 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:08:04 | COMPACTOR                 | COMPACTOR           | R\$51,0000 | R\$ 153,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:31:06 | Compacto ou similar       | Compacto ou similar | R\$51,6800 | R\$ 155,0400 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:32:49 | Caneta                    | Caneta              | R\$51,6700 | R\$ 155,0100 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:07:10 | Conforme a Proposta       | Conforme a Proposta | R\$51,6500 | R\$ 154,9500 |

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor preta, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades.**

**MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                     | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:28:57 | CONFORME TR                | CONFORME TR         | R\$51,6500 | R\$ 103,3000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:46:35 | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA | compacto            | R\$51,0000 | R\$ 102,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:14:40 | compacto                   | compacto            | R\$51,0000 | R\$ 102,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital            | diversas            | R\$51,6700 | R\$ 103,3400 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:08:32 | COMPACTOR                  | COMPACTOR           | R\$51,0000 | R\$ 102,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:31:32 | Compacto ou similar        | Compacto ou similar | R\$51,6800 | R\$ 103,3600 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:33:24 | Caneta                     | Caneta              | R\$51,6700 | R\$ 103,3400 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:07:26 | Conforme a Proposta        | Conforme a Proposta | R\$51,6500 | R\$ 103,3000 |

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - Descrição: Caneta marca texto, material: plástico, formato: cilíndrico, apresentação: caixa com 12 unidades, ponta: chanfrada 4 mm, cor: amarelo fluorescente, tampa: clip, unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:29:41 | CONFORME TR        | CONFORME TR       | R\$34,9000 | R\$ 104,7000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:48:37 | CANETA MARCA TEXTO | BRW               | R\$34,5000 | R\$ 103,5000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:15:39 | cis                | cis               | R\$34,9000 | R\$ 104,7000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital    | diversas          | R\$34,6400 | R\$ 103,9200 |





|                                             |                    |                       |                                   |                     |            |              |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------|------------|--------------|
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:09:22 | GOLLER                            | GOLLER              | R\$34,0000 | R\$ 102,0000 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:33:20 | CANETA MARCA TEXTO AMARELO CA2201 | BRW                 | R\$33,4800 | R\$ 100,4400 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:32:07 | Dashigth                          | Dashigth            | R\$34,9500 | R\$ 104,8500 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:34:00 | Caneta                            | Caneta              | R\$34,9500 | R\$ 104,8500 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:07:42 | Conforme a Proposta               | Conforme a Proposta | R\$34,9000 | R\$ 104,7000 |

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - Descrição: Clips para papel, tamanho nº 3/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 415 unidades e peso líquido 500 gramas.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:49:00 | CLIPS N 3/0     | Clips top         | R\$13,4700 | R\$ 53,8800 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:16:32 | acc             | acc               | R\$13,0000 | R\$ 52,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital | diversas          | R\$13,4600 | R\$ 53,8400 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:34:39 | Clips           | Clips             | R\$13,4700 | R\$ 53,8800 |

**LOTE 0007 - ITEM 0001 - Descrição: Clips para papel, tamanho nº 4/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 367 unidades e peso líquido 500 gramas.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:49:26 | CLIPS N 4/0     | Clips top         | R\$12,8000 | R\$ 51,2000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:17:32 | acc             | ACC               | R\$12,0000 | R\$ 48,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital | diversas          | R\$12,8600 | R\$ 51,4400 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:35:17 | Clips           | Clips             | R\$12,8600 | R\$ 51,4400 |

**LOTE 0008 - ITEM 0001 - Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina, fabricado em chapa de aço.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:49:47 | COLCHETE N 08   | Bacchi            | R\$12,5000 | R\$ 12,5000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:18:42 | bacchi          | bacchi            | R\$12,5000 | R\$ 12,5000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital | diversas          | R\$12,5800 | R\$ 12,5800 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:36:52 | Caixa           | Caoxa             | R\$12,5800 | R\$ 12,5800 |

**LOTE 0009 - ITEM 0001 - Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina. fabricado em chapa de aço.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|-----------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:50:06 | COLCHETE N 10   | Bacchi            | R\$9,8000 | R\$ 9,8000  |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:19:16 | bacchi          | bacchi            | R\$9,8000 | R\$ 9,8000  |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital | diversas          | R\$9,8500 | R\$ 9,8500  |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:37:25 | Caixa           | Caixa             | R\$9,8600 | R\$ 9,8600  |

**LOTE 0010 - ITEM 0001 - Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina. fabricado em chapa de aço.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:50:25 | COLCHETE N 12   | Bacchi            | R\$13,9000 | R\$ 13,9000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:19:50 | bacchi          | bacchi            | R\$13,9000 | R\$ 13,9000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital | diversas          | R\$13,9700 | R\$ 13,9700 |





|                                 |                    |                       |       |       |            |             |
|---------------------------------|--------------------|-----------------------|-------|-------|------------|-------------|
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:37:54 | Caixa | Caixa | R\$13,9800 | R\$ 13,9800 |
|---------------------------------|--------------------|-----------------------|-------|-------|------------|-------------|

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - Descrição: Estilete, material: poliestireno, acabamento: emborrachado cor: amarelo - preto, comprimento: 130 mm, modelo do estilete: retrátil, suporte e trava: com parafuso roldana, guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox, material da lâmina: aço inox, largura da lâmina: 18 mm, unidade de fornecimento: caixa 1 unidade.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                      | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:31:09 | CONFORME TR                 | CONFORME TR         | R\$21,5100 | R\$ 322,6500 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:50:49 | ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM | masterprint         | R\$21,5000 | R\$ 322,5000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:20:43 | fertak                      | fertak              | R\$21,5000 | R\$ 322,5000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:00 | conforme edital             | diversas            | R\$21,5100 | R\$ 322,6500 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:32:40 | Famastil                    | Famastil            | R\$21,5200 | R\$ 322,8000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:38:31 | Estilete                    | Estilete            | R\$21,5200 | R\$ 322,8000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:09:51 | Conforme a Proposta         | Conforme a Proposta | R\$21,5000 | R\$ 322,5000 |

**LOTE 0012 - ITEM 0001 - Descrição: Fita crepe, fita adesiva de papel crepado, rolo de 48mmx50m, rolo com 50 metros.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                     | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|------------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:51:11 | FITA ADESIVA CREPE 48x50mm | DELFIX              | R\$18,6000 | R\$ 111,6000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:21:26 | adelbras                   | adelbras            | R\$18,6000 | R\$ 111,6000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital            | diversas            | R\$18,6300 | R\$ 111,7800 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:12:18 | BEST                       | BEST                | R\$18,0000 | R\$ 108,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:39:22 | Fita                       | Fita                | R\$18,6300 | R\$ 111,7800 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:10:04 | Conforme a Proposta        | Conforme a Proposta | R\$18,6000 | R\$ 111,6000 |

**LOTE 0013 - ITEM 0001 - Descrição: Fita adesiva, para empacotamento, polipropileno, cor transparente, dimensões aprox. 45 mm x 40m, de excelente qualidade e alta aderência.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                          | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------------|---------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:31:59 | CONFORME TR                     | CONFORME TR         | R\$13,9200 | R\$ 278,4000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:51:40 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA | DELFIX              | R\$13,9000 | R\$ 278,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:22:00 | adelbras                        | adelbras            | R\$13,9000 | R\$ 278,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital                 | diversas            | R\$13,9200 | R\$ 278,4000 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:19:06 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA | SICLO               | R\$12,4400 | R\$ 248,8000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:33:07 | Gatte                           | Gatte               | R\$13,9300 | R\$ 278,6000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:39:52 | Fita                            | Fita                | R\$13,9200 | R\$ 278,4000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:10:17 | Conforme a Proposta             | Conforme a Proposta | R\$13,9000 | R\$ 278,0000 |

**LOTE 0014 - ITEM 0001 - Descrição: Garrafa de tinta na cor Preto (Negro), modelo 544BK, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente.**

**Especificações mínimas:**

- Produto original do fabricante;
- Embalagem lacrada de fábrica;
- Conter selo de originalidade do fabricante;
- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);
- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;
- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.



| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | 16/03/2026 - 11:03:38 | UND                 | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 5.700,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 11:48:30 | REFIL               | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 5.700,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:23:38 | epson               | epson               | R\$57,5000 | R\$ 5.750,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$57,5200 | R\$ 5.752,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:40:26 | Tinta               | Tinta               | R\$57,5000 | R\$ 5.750,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:11:15 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$57,5000 | R\$ 5.750,0000 |

**LOTE 0015 - ITEM 0001 - Descrição: Garrafa de tinta na cor Ciano (Cyan), modelo 544C, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente.**

**Especificações mínimas:**

- Produto original do fabricante;
- Embalagem lacrada de fábrica;
- Conter selo de originalidade do fabricante;
- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);
- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;
- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | 16/03/2026 - 11:15:24 | UND                 | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 11:49:18 | REFIL               | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:24:34 | epson               | epson               | R\$57,5300 | R\$ 2.876,5000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$57,5200 | R\$ 2.876,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:41:00 | Tinta               | Tinta               | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:11:30 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |

**LOTE 0016 - ITEM 0001 - Descrição: Garrafa de tinta na cor Margenta, modelo 544M, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente.**

**Especificações mínimas:**

- Produto original do fabricante;
- Embalagem lacrada de fábrica;
- Conter selo de originalidade do fabricante;
- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);
- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;
- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | 16/03/2026 - 11:15:54 | UND                 | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 11:49:52 | REFIL               | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:25:14 | epson               | epson               | R\$57,5300 | R\$ 2.876,5000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$57,5200 | R\$ 2.876,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:41:32 | Tinta               | Tinta               | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:11:45 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |

**LOTE 0017 - ITEM 0001 - Descrição: Garrafa de tinta na cor Amarelo (Amarillo), modelo 544Y, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente.**

**Especificações mínimas:**

- Produto original do fabricante;
- Embalagem lacrada de fábrica;
- Conter selo de originalidade do fabricante;
- Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante);



- Validade mínima de 12 meses a partir da entrega;
- Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | 16/03/2026 - 11:16:22 | UND                 | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 11:50:30 | REFIL               | EPSON               | R\$57,0000 | R\$ 2.850,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$57,5200 | R\$ 2.876,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:41:59 | Tinta               | Tinta               | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:12:00 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$57,5000 | R\$ 2.875,0000 |

**LOTE 0018 - ITEM 0001 - Descrição: Grampeador de uso profissional, com estrutura metálica resistente, indicado para atividades administrativas e de escritório. Compatível com grampos tipo 26/6, possui capacidade mínima para grampear até 50 (cinquenta) folhas de papel padrão (75 g/m²). Apresenta base com revestimento antiderrapante, sistema de carregamento prático e mecanismo de acionamento suave, garantindo eficiência, segurança e durabilidade no uso contínuo.**  
**MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE, CIS OU BRW.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|------------|----------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:32:40 | CONFORME TR            | CONFORME TR         | R\$66,9500 | R\$ 1.004,2500 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:53:21 | GRAMPEDOR 26/6         | Jocar Office        | R\$66,5000 | R\$ 997,5000   |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:26:59 | maxprint               | maxprint            | R\$66,9000 | R\$ 1.003,5000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital        | diversas            | R\$66,9500 | R\$ 1.004,2500 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:32:18 | GRAMPEDOR 26/6 pt 4681 | Jocar               | R\$65,5100 | R\$ 982,6500   |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:33:48 | Jocar ou similar       | Jocar ou similar    | R\$66,9600 | R\$ 1.004,4000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:42:38 | Grampeador             | Grampeador          | R\$66,9500 | R\$ 1.004,2500 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:12:58 | Conforme a Proposta    | Conforme a Proposta | R\$66,9500 | R\$ 1.004,2500 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital        | Conforme Edital     | R\$66,9600 | R\$ 1.004,4000 |

**LOTE 0019 - ITEM 0001 - Descrição: Grampo para grampeador 26/6, prateado, acondicionado em caixa resistente, caixa com 5000 grampos.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|------------|-------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:33:01 | CONFORME TR            | CONFORME TR         | R\$10,2500 | R\$ 82,0000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:53:43 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR | BRW                 | R\$10,2000 | R\$ 81,6000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:27:32 | acc                    | acc                 | R\$10,2000 | R\$ 81,6000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital        | diversas            | R\$10,2500 | R\$ 82,0000 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:14:11 | NEWWAY                 | NEWWAY              | R\$10,0000 | R\$ 80,0000 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:22:28 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR | GATTE               | R\$9,1600  | R\$ 73,2800 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:34:15 | TR                     | TR                  | R\$10,2600 | R\$ 82,0800 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:43:15 | Grampo                 | Grampo              | R\$10,2500 | R\$ 82,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:13:12 | Conforme a Proposta    | Conforme a Proposta | R\$10,2000 | R\$ 81,6000 |

**LOTE 0020 - ITEM 0001 - Descrição: Papel verge, cor: branca, gramatura: 180 g, apresentação: folha, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|-------------------|------------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:54:04 | PAPEL VERGE COR BRANCO | masterprint       | R\$18,1000 | R\$ 362,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:28:30 | usapel                 | usapel            | R\$18,0000 | R\$ 360,0000 |



|                                             |                    |                       |                     |                     |            |              |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|--------------|
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$18,1500 | R\$ 363,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:34:41 | Usapel ou similar   | Usapel ou similar   | R\$18,1600 | R\$ 363,2000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:43:54 | Papel               | Papel               | R\$18,1600 | R\$ 363,2000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:14:00 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$18,1500 | R\$ 363,0000 |

**LOTE 0021 - ITEM 0001 - Descrição: Papel formato a4 (210 x 297mm), sulfite gramatura 75 g/m2, alcalino, produzido com fibras de eucalipto tratadas, multi funcional, elevado grau de brancura, resma de 500 folhas, caixa com 10 resmas.**

| Fornecedor                                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total    |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-------------|----------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | 61.726.920/0001-86 | 16/03/2026 - 10:46:07 | CONFORME TR          | CONFORME TR       | R\$307,0000 | R\$ 6.140,0000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:54:29 | PAPEL XEROGRAFICO A4 | REPORT SUZANO     | R\$305,0000 | R\$ 6.100,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 11:51:37 | A4                   | REPORT/CHAMEX     | R\$307,0000 | R\$ 6.140,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:29:16 | Report               | Report            | R\$224,0000 | R\$ 4.480,0000 |
| FENIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         | 40.226.233/0001-21 | 16/03/2026 - 18:38:28 | Ink Premium          | Ink Premium       | R\$307,2167 | R\$ 6.144,3340 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                    | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:35:15 | Report ou similar    | Report ou similar | R\$307,2100 | R\$ 6.144,2000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:44:30 | Papel                | Papel             | R\$307,2000 | R\$ 6.144,0000 |

**LOTE 0022 - ITEM 0001 - Descrição: Lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - Pasta AZ – lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------|------------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:54:49 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO | frama               | R\$25,5000 | R\$ 637,5000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:29:52 | frama                   | FRAMA               | R\$22,0000 | R\$ 550,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital         | diversas            | R\$25,7200 | R\$ 643,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:45:09 | Lombo                   | Lombo               | R\$25,7000 | R\$ 642,5000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:15:44 | Conforme a Proposta     | Conforme a Proposta | R\$25,7000 | R\$ 642,5000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital         | Conforme Edital     | R\$25,0000 | R\$ 625,0000 |

**LOTE 0023 - ITEM 0001 - Descrição: Lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - Pasta AZ – lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|------------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:55:16 | PASTA AZ LOMBO LARGO | FRAMA               | R\$26,0000 | R\$ 650,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:30:23 | FRAMA                | FRAMA               | R\$23,0000 | R\$ 575,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital      | diversas            | R\$26,1500 | R\$ 653,7500 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:46:02 | Lombo largo          | Lombo largo         | R\$26,1500 | R\$ 653,7500 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:15:59 | Conforme a Proposta  | Conforme a Proposta | R\$26,1000 | R\$ 652,5000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital      | Conforme Edital     | R\$26,0000 | R\$ 650,0000 |

**LOTE 0024 - ITEM 0001 - Descrição: Pasta plástica com grampo trilho;  
Material: Polipropileno PP;  
Dimensões: 340 × 245 mm;  
Cor: Cristal, transparente.**



| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                             | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------|-------------------|-----------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:55:37 | PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO C | ACP               | R\$3,4500 | R\$ 138,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:31:08 | plascony                           | plascony          | R\$3,5000 | R\$ 140,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital                    | diversas          | R\$3,4900 | R\$ 139,6000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:46:33 | Pasta                              | Pasta             | R\$3,5000 | R\$ 140,0000 |

**LOTE 0025 - ITEM 0001 - Descrição: Deverá possuir no mínimo - Capacidade de armazenamento de 32gb; taxa de transferência de dados de 10mb/s; invólucro de metal com anel robusto; pequeno e sem tampa para facilitar o transporte.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:34:27 | CONFORME TR         | CONFORME TR         | R\$54,9500 | R\$ 1.099,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:31:55 | maxprint            | maxprint            | R\$54,0000 | R\$ 1.080,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$54,9500 | R\$ 1.099,0000 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:31:27 | Pendrive 32gb PD589 | MULTILASER          | R\$52,3900 | R\$ 1.047,8000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:35:58 | Twist               | Twist               | R\$54,9600 | R\$ 1.099,2000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:47:42 | Pendrive            | Pendrive            | R\$54,9500 | R\$ 1.099,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:17:17 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$54,9000 | R\$ 1.098,0000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital     | Conforme Edital     | R\$54,0000 | R\$ 1.080,0000 |

**LOTE 0026 - ITEM 0001 - Descrição: Perfurador de papel de uso profissional, com estrutura metálica resistente, dotado de régua de alinhamento ajustável, destinado à perfuração precisa e uniforme de documentos. Possui capacidade mínima para perfurar até 60 (sessenta) folhas de papel padrão, base estável, acionamento manual e compartimento coletor de resíduos, garantindo eficiência, durabilidade e segurança na operação. Indicado para rotinas administrativas e de escritório.**

**MARCA DE REFERÊNCIA: MASTER, JOCAR OFFICE OU BRW.**

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante      | Lance       | Valor Total  |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|-------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:35:12 | CONFORME TR            | CONFORME TR            | R\$119,8000 | R\$ 958,4000 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:56:04 | PERFURADOR             | masterprint            | R\$118,0000 | R\$ 944,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:33:02 | maxprint               | maxprint               | R\$119,8300 | R\$ 958,6400 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital        | diversas               | R\$119,8200 | R\$ 958,5600 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:28:52 | PERFURADOR             | Masterprint            | R\$117,4300 | R\$ 939,4400 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:36:26 | Masterprint ou similar | Masterprint ou similar | R\$119,8300 | R\$ 958,6400 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:48:30 | Perfurador             | Perfurador             | R\$119,8000 | R\$ 958,4000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:17:34 | Conforme a Proposta    | Conforme a Proposta    | R\$119,8000 | R\$ 958,4000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital        | Conforme Edital        | R\$119,0000 | R\$ 952,0000 |

**LOTE 0027 - ITEM 0001 - Descrição: Pilha alcalina, tamanho médio, 1,5 volts, embalagem com 02 unidades.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|------------|--------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:56:36 | PILHA ALCALINA MEDIA AA | maxprint          | R\$10,7500 | R\$ 215,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:33:37 | maxprint                | maxprint          | R\$10,0000 | R\$ 200,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital         | diversas          | R\$10,8000 | R\$ 216,0000 |
| THHD COMERCIAL LTDA                  | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:16:21 | ALFACELL                | ALFACELL          | R\$10,0000 | R\$ 200,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA           | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:36:52 | Elgin                   | Elgin             | R\$10,8100 | R\$ 216,2000 |





|                                             |                    |                       |                     |                     |            |              |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|--------------|
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:49:03 | Pilha               | Pilha               | R\$10,8000 | R\$ 216,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:17:52 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$10,8000 | R\$ 216,0000 |

**LOTE 0028 - ITEM 0001 - Descrição: Pilha, tipo: alcalina, tamanho: palito (aaa), voltagem: 1,5v, unidade de fornecimento 2 unidades.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante   | Lance     | Valor Total |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:57:21 | PILHA ALCALINA PALITO AAA | maxprint            | R\$9,8000 | R\$ 98,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:34:06 | maxprint                  | maxprint            | R\$9,8000 | R\$ 98,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital           | diversas            | R\$9,8200 | R\$ 98,2000 |
| THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | 16/03/2026 - 18:16:44 | ALFACELL                  | ALFACELL            | R\$9,5000 | R\$ 95,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:37:16 | Elgin                     | Elgin               | R\$9,8300 | R\$ 98,3000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:49:33 | Pilha                     | Pilha               | R\$9,8000 | R\$ 98,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:18:07 | Conforme a Proposta       | Conforme a Proposta | R\$9,8000 | R\$ 98,0000 |

**LOTE 0029 - ITEM 0001 - Descrição: Quadro porta certificado destinado à exposição de documentos institucionais, certificados, diplomas ou atos oficiais no formato A4 (210 x 297 mm), adequado para fixação em ambientes administrativos e institucionais. Características mínimas:**

- Moldura confeccionada em madeira com acabamento liso;
- Visor frontal em vidro com espessura mínima de 2 mm;
- Fundo rígido em Eucatex ou material equivalente;
- Possibilidade de utilização na posição vertical ou horizontal;
- Acompanha pendurador móvel para fixação em parede;
- Largura mínima da borda: 15 mm;
- Espessura mínima da borda: 12 mm.

| Fornecedor                                       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance      | Valor Total    |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|------------|----------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:35:45 | CONFORME TR         | CONFORME TR         | R\$30,5800 | R\$ 6.116,0000 |
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA                | 52.890.773/0001-94 | 16/03/2026 - 11:18:11 | UND                 | EPSON               | R\$30,4000 | R\$ 6.080,0000 |
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA    | 14.381.980/0001-24 | 16/03/2026 - 15:06:23 | QUADRO              | DIVERSOS            | R\$30,5000 | R\$ 6.100,0000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:34:56 | souza               | souza               | R\$30,0000 | R\$ 6.000,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$30,5800 | R\$ 6.116,0000 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:37:49 | Als ou similar      | Als ou similar      | R\$30,5900 | R\$ 6.118,0000 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:50:22 | Quadro              | Quadro              | R\$30,5600 | R\$ 6.112,0000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:19:14 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$30,5000 | R\$ 6.100,0000 |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 17/03/2026 - 02:04:46 | Conforme Edital     | Conforme Edital     | R\$30,0000 | R\$ 6.000,0000 |

**LOTE 0030 - ITEM 0001 - Descrição: Tesoura de uso geral, indicada para rotinas administrativas e de escritório, com comprimento aproximado de 21 cm, confeccionada com lâminas retas em aço inoxidável, proporcionando resistência, durabilidade e corte preciso. Possui cabo anatômico em material plástico resistente, garantindo conforto e segurança durante o manuseio. Produto destinado ao corte de papel, cartolina, plástico fino e materiais similares, com embalagem conforme praxe do fabricante.**

**MARCA DE REFERÊNCIA: BRW, MUNDIAL OU JOCAR OFFICE.**

| Fornecedor                           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                                   | Marca/ Fabricante | Lance      | Valor Total  |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | 61.726.920/0001-86 | 13/03/2026 - 15:36:04 | CONFORME TR                              | CONFORME TR       | R\$21,9700 | R\$ 263,6400 |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:57:46 | TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERA | BRW               | R\$21,9000 | R\$ 262,8000 |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | 16/03/2026 - 16:35:56 | BRW                                      | BRW               | R\$21,0000 | R\$ 252,0000 |



|                                             |                    |                       |                                      |                     |            |              |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|---------------------|------------|--------------|
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital                      | diversas            | R\$21,9700 | R\$ 263,6400 |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | 16/03/2026 - 20:30:33 | TESOURA GRANDE EM ACO INOX USO GERAL | BRW                 | R\$20,2400 | R\$ 242,8800 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:38:16 | Blister                              | Blister             | R\$21,9800 | R\$ 263,7600 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:51:06 | Tesoura                              | Tesoura             | R\$21,9500 | R\$ 263,4000 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:19:31 | Conforme a Proposta                  | Conforme a Proposta | R\$21,9500 | R\$ 263,4000 |

**LOTE 0031 - ITEM 0001 - Descrição: Umedecedor de dedo em forma de pasta, acondicionado em embalagem com peso líquido aproximado de 12 g, destinado a facilitar o manuseio de papéis, documentos, envelopes e cédulas. Produto isento de glicerina, evitando resíduos, manchas ou aderência excessiva nos materiais manuseados.**

**Deve possuir fórmula atóxica, segura para uso frequente, proporcionando maior precisão, agilidade e higiene nas atividades administrativas e de escritório. Indicado para uso em rotinas que envolvam grande volume de documentos, garantindo eficiência e conforto operacional.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante   | Lance     | Valor Total |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-----------|-------------|
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | 13/03/2026 - 17:58:14 | UMEDECADOR DE DEDO  | carbrink            | R\$7,0000 | R\$ 42,0000 |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | 16/03/2026 - 17:58:01 | conforme edital     | diversas            | R\$7,1100 | R\$ 42,6600 |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | 16/03/2026 - 20:38:38 | BRW ou similar      | BRW ou similar      | R\$7,1200 | R\$ 42,7200 |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | 16/03/2026 - 21:51:53 | Umedecedor          | Umedecedor          | R\$7,1200 | R\$ 42,7200 |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | 17/03/2026 - 00:19:47 | Conforme a Proposta | Conforme a Proposta | R\$7,1200 | R\$ 42,7200 |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|--------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA    | 14.381.980/0001-24 | 90 dias                    |
| JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | 60 dias                    |
| THHD COMERCIAL LTDA                              | 50.076.064/0001-44 | 60 dias                    |
| IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA                | 52.890.773/0001-94 | 60 dias                    |
| FENIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA            | 40.226.233/0001-21 | 60 dias                    |
| SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | 120 dias                   |
| 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | 120 dias                   |
| 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | 60 dias                    |
| 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | 60 dias                    |
| MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                | 49.506.420/0001-33 | 90 dias                    |
| ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | 90 dias                    |
| VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | 30 dias                    |
| GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | 60 dias                    |
| BERTHOLDO COMERCIO LTDA                          | 54.494.263/0001-23 | 30 dias                    |
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | 90 dias                    |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0002 - CALCULADORA DE MESA

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0005 - CANETA MARCA TEXTO

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |



## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0013 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0018 - GRAMPEDOR 26/6

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0019 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0025 - PEN DRIVE 32 GB

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0026 - PERFURADOR

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Propostas Desfeitas pelo Fornecedor 0030 - TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL

| Fornecedor                      | CNPJ/CPF       | Data               |
|---------------------------------|----------------|--------------------|
| LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON | 097.715.537-47 | 16/03/2026 - 16:07 |

## Lances Enviados

### 0001 - BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MMX300M

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                                  | Situação |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:45:27 | 2.355,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:12:00 | 2.300,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 2.356,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                          | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:31:21 | 2.356,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 01:57:39 | 2.357,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | Válido   |
| 17/03/2026 - 06:12:23 | 2.357,0000 (proposta) | 49.506.420/0001-33 - MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 09:04:50 | 2.300,0000 (proposta) | 54.494.263/0001-23 - BERTHOLDO COMERCIO LTDA                          | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:30:33 | 2.300,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:12:26 | 2.299,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | Válido   |





|                       |            |                                                              |        |
|-----------------------|------------|--------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:53:15 | 2.298,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:42 | 2.297,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:34 | 2.297,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:56:12 | 2.296,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:57 | 2.355,9900 | 49.506.420/0001-33 - MAK COMERCIO<br>E DISTRIBUIDORA LTDA    | Válido |

## 0002 - CALCULADORA DE MESA

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                                   | Situação  |
|-----------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 13/03/2026 - 15:27:27 | 58,9800 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 13/03/2026 - 17:45:51 | 58,6000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 16/03/2026 - 16:13:04 | 58,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido    |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 58,9600 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido    |
| 16/03/2026 - 18:07:01 | 58,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                            | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:07:25 | 57,5000 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 16/03/2026 - 21:32:05 | 58,9600 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido    |
| 17/03/2026 - 00:06:58 | 58,9800 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido    |
| 17/03/2026 - 06:14:27 | 58,9800 (proposta) | 49.506.420/0001-33 - MAK COMERCIO<br>E DISTRIBUIDORA LTDA              | Cancelado |
| 17/03/2026 - 11:27:45 | 57,4500            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido    |
| 17/03/2026 - 12:05:45 | 57,4400            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:27:00 | 57,4300            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:35:37 | 57,4200            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:40:28 | 56,2600            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:04:12 | 56,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:17:49 | 55,5900            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:18:31 | 55,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:24:35 | 54,1400            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:31:11 | 54,1300            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:32:52 | 54,0400            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:33:27 | 54,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:36:46 | 53,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:37:08 | 53,9000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:37:23 | 52,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:38:32 | 52,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:03:52 | 51,9000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:42:48 | 51,8900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:44:12 | 51,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:45:04 | 51,4900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido    |



|                       |         |                                                              |           |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------------------|-----------|
| 17/03/2026 - 16:45:57 | 51,4800 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:46:33 | 51,4700 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:46:41 | 51,4500 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:46:53 | 51,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:47:01 | 50,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:47:32 | 50,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:47:38 | 49,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:52:05 | 49,9000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:52:33 | 49,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:52:39 | 47,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:53:08 | 47,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:53:10 | 46,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:56 | 46,9800 | 49.506.420/0001-33 - MAK COMERCIO<br>E DISTRIBUIDORA LTDA    | Cancelado |

#### 0003 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                   | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:28:32 | 154,9500 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:46:14 | 154,5000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:14:01 | 153,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 155,0100 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:08:04 | 153,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                            | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:31:06 | 155,0400 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:32:49 | 155,0100 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:07:11 | 154,9500 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:28:04 | 152,9000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:03:07 | 152,8900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:27:14 | 152,8000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:35:44 | 152,7800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:04:20 | 152,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:31:39 | 151,9800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:36:54 | 151,5000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:37:30 | 151,4000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:38:40 | 150,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:03:58 | 149,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:42:57 | 149,4900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:44:21 | 149,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:45:10 | 148,9900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |



|                       |          |                                                              |        |
|-----------------------|----------|--------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:46:07 | 148,9800 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:27 | 148,9700 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:36 | 148,9500 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:01 | 148,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:10 | 147,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:29 | 147,5000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:20 | 147,4000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:06 | 145,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:03 | 144,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:12 | 144,4900 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:23 | 144,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:00 | 144,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:38 | 143,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:54 | 140,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:06 | 139,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:03 | 135,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:32 | 134,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:11 | 132,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:02 | 130,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:15 | 123,7500 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:58 | 123,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |

#### 0004 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                   | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:28:57 | 103,3000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:46:35 | 102,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:14:40 | 102,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 103,3400 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:08:32 | 102,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                            | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:31:32 | 103,3600 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:33:24 | 103,3400 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:07:26 | 103,3000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:28:12 | 102,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:27:35 | 101,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:35:51 | 100,9800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:04:30 | 100,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:31:45 | 99,9800             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |



|                       |         |                                                              |        |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 14:37:05 | 99,4000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 14:37:39 | 99,3000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 14:38:47 | 98,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:04:05 | 97,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:43:06 | 97,4900 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:44:30 | 97,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:19 | 96,9900 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:00 | 96,9800 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:18 | 96,9700 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:30 | 96,9500 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:44 | 96,9000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:51 | 96,8900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:08 | 96,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:17 | 95,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:36 | 95,3000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:22 | 95,2900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:24 | 95,2500 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:14 | 92,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:13 | 91,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:17 | 92,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:50 | 91,5000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:35 | 91,4900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:54:32 | 91,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:12 | 90,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:14 | 89,9000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:37 | 89,7900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:37 | 89,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:22 | 88,3000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:07 | 87,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:22 | 82,5000 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido |

#### 0005 - CANETA MARCA TEXTO

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:29:41 | 104,7000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:48:37 | 103,5000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:15:39 | 104,7000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 103,9200 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:09:22 | 102,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                  | Válido   |



|                       |                     |                                                                  |        |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|--------|
| 16/03/2026 - 20:32:07 | 104,8500 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | Válido |
| 16/03/2026 - 20:33:20 | 100,4400 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido |
| 16/03/2026 - 21:34:00 | 104,8500 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido |
| 17/03/2026 - 00:07:42 | 104,7000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido |
| 17/03/2026 - 11:28:24 | 100,4000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido |
| 17/03/2026 - 12:04:10 | 100,3900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 13:27:51 | 100,3000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 13:35:58 | 100,2800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 13:41:59 | 95,5300             | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido |
| 17/03/2026 - 14:04:41 | 94,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:17:28 | 93,7100             | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido |
| 17/03/2026 - 14:18:44 | 93,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:24:10 | 89,8100             | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido |
| 17/03/2026 - 14:31:54 | 89,7800             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 14:33:06 | 89,4200             | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido |
| 17/03/2026 - 14:33:35 | 89,3000             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 14:37:13 | 89,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:37:45 | 88,9000             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 14:38:55 | 88,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:04:11 | 87,5000             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:43:14 | 87,4900             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:44:24 | 87,4800             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:26 | 87,4700             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:55 | 87,4600             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:10 | 87,4500             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:24 | 87,4300             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:22 | 87,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:30 | 86,9900             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:48 | 86,4000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:16 | 86,3900             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:27 | 85,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:24 | 84,9900             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:28 | 85,0000             | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:42 | 84,9900             | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:33 | 84,9800             | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido |
| 17/03/2026 - 16:54:42 | 80,0000             | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido |



|                       |         |                                                              |        |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:55:17 | 79,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:25 | 78,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:41 | 77,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:42 | 77,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:36 | 50,0000 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:50 | 49,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 18/03/2026 - 14:44:31 | 48,9999 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |

#### 0006 - CLIPS N 3/0

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:49:00 | 53,8800 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:16:32 | 52,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 53,8400 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:34:39 | 53,8800 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:28:36 | 52,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:04:33 | 51,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:53:26 | 51,9900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:53:51 | 51,9800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |

#### 0007 - CLIPS N 4/0

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:49:26 | 51,2000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:17:32 | 48,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 51,4400 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:35:17 | 51,4400 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:28:49 | 48,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:05:00 | 47,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |

#### 0008 - COLCHETE N 08

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:49:47 | 12,5000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:18:42 | 12,5000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 12,5800 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:36:52 | 12,5800 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:29:14 | 12,5000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:37:19 | 12,4900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |

#### 0009 - COLCHETE N 10

| Data                  | Valor             | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:50:06 | 9,8000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |



|                       |                   |                                                           |        |
|-----------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------|--------|
| 16/03/2026 - 16:19:16 | 9,8000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 9,8500 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA              | Válido |
| 16/03/2026 - 21:37:25 | 9,8600 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 11:29:46 | 9,8000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 13:37:23 | 9,7900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |

#### 0010 - COLCHETE N 12

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                      | Situação |
|-----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:50:25 | 13,9000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:19:50 | 13,9000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:00 | 13,9700 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:37:54 | 13,9800 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:29:59 | 13,8900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:05:29 | 13,8800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |

#### 0011 - ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                             | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:31:09 | 322,6500 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:50:49 | 322,5000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:20:43 | 322,5000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 322,6500 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:32:40 | 322,8000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:38:31 | 322,8000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:09:51 | 322,5000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:28:23 | 320,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:36:11 | 319,9000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:00:59 | 318,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:32:14 | 317,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:37:24 | 315,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:37:56 | 314,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:39:04 | 313,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:02:44 | 312,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:43:26 | 311,9900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:45:13 | 311,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:45:35 | 311,4900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:47:00 | 311,4800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:48:57 | 311,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:49:28 | 310,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |





|                       |          |                                                           |        |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:50:06 | 305,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:37 | 304,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:53 | 303,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:08 | 302,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:12 | 302,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:15 | 302,9900 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:38 | 300,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:07 | 299,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:54:53 | 290,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:30 | 289,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:36 | 285,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:53 | 284,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:04 | 280,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:42 | 279,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |

#### 0012 - FITA ADESIVA CREPE 48x50mm

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                             | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:51:11 | 111,6000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:21:26 | 111,6000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 111,7800 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:12:18 | 108,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD COMERCIAL LTDA                         | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:39:22 | 111,7800 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:10:04 | 111,6000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:06:44 | 107,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 18/03/2026 - 14:47:35 | 107,9898            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |

#### 0013 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                             | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:31:59 | 278,4000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:51:40 | 278,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:22:00 | 278,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 278,4000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:19:06 | 248,8000 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                 | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:33:07 | 278,6000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:39:52 | 278,4000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:10:17 | 278,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:07:07 | 248,7900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:28:38 | 248,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | Válido   |



|                       |          |                                                              |        |
|-----------------------|----------|--------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 13:36:18 | 247,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 13:43:11 | 246,3000 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:01:11 | 245,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 14:17:06 | 243,8600 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:19:08 | 243,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 14:23:47 | 237,1700 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:32:27 | 237,1000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 14:33:54 | 235,3500 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:37:37 | 233,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 14:38:01 | 232,8000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 14:39:14 | 231,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:02:51 | 230,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:43:35 | 229,4900 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:24 | 229,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:46 | 228,9900 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:46:33 | 228,9800 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:13 | 228,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:27 | 227,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:08 | 225,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:35 | 224,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:18 | 220,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:46 | 219,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:59 | 215,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:14 | 214,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:03 | 210,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:36 | 209,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:44 | 200,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:04 | 199,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:54 | 175,0000 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido |

#### 0014 - GARRAFA DE TINTA 544BK (PRETO) PARA IMPRESSORA EPSON

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                                     | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|
| 16/03/2026 - 11:03:38 | 5.700,0000 (proposta) | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM<br>SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA                | Válido   |
| 16/03/2026 - 11:48:30 | 5.700,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ<br>COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:23:38 | 5.750,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749              | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 5.752,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                          | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:40:26 | 5.750,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                  | Válido   |



|                       |                       |                                                                    |        |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 00:11:15 | 5.750,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER    | Válido |
| 17/03/2026 - 16:54:28 | 5.690,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:53 | 4.590,0000            | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:57 | 5.680,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido |

#### 0015 - GARRAFA DE TINTA 544C (CIANO) PARA IMPRESSORA EPSON

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                               | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|
| 16/03/2026 - 11:15:24 | 2.850,0000 (proposta) | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido   |
| 16/03/2026 - 11:49:18 | 2.850,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:24:34 | 2.876,5000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 2.876,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                       | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:41:00 | 2.875,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:11:30 | 2.875,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER    | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:38 | 2.840,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:47 | 2.640,0000            | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:56 | 2.835,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido   |

#### 0016 - GARRAFA DE TINTA 544M (MARGENTA) PARA IMPRESSORA EPSON

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                               | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|
| 16/03/2026 - 11:15:54 | 2.850,0000 (proposta) | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido   |
| 16/03/2026 - 11:49:53 | 2.850,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:25:14 | 2.876,5000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 2.876,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                       | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:41:32 | 2.875,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:11:45 | 2.875,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER    | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:46 | 2.840,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:50 | 2.760,0000            | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:54 | 2.839,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido   |

#### 0017 - GARRAFA DE TINTA 544Y (AMARELO) PARA IMPRESSORA EPSON

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                               | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|----------|
| 16/03/2026 - 11:16:22 | 2.850,0000 (proposta) | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | Válido   |
| 16/03/2026 - 11:50:30 | 2.850,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 2.876,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                       | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:41:59 | 2.875,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:12:00 | 2.875,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER    | Válido   |



|                       |            |                                                                          |        |
|-----------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:54:55 | 2.840,0000 | 14.381.980/0001-24 - JADZ<br>COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:03 | 2.850,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:15 | 2.840,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                  | Válido |

## 0018 - GRAMPEDOR 26/6

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                                        | Situação |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:32:40 | 1.004,2500 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:53:21 | 997,5000 (proposta)   | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:26:59 | 1.003,5000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749                 | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 1.004,2500 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                             | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:32:18 | 982,6500 (proposta)   | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:33:48 | 1.004,4000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                          | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:42:38 | 1.004,2500 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:12:58 | 1.004,2500 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER      | Válido   |
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 1.004,4000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:26:57 | 982,6000              | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:07:42 | 982,5900              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:28:57 | 980,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:36:26 | 979,9000              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:45:01 | 976,7400              | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:05:37 | 975,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:16:39 | 972,8200              | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:19:21 | 972,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:23:29 | 964,7000              | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:32:42 | 964,6000              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:34:30 | 964,1500              | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:37:48 | 964,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:38:07 | 963,8000              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:39:25 | 962,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:03:03 | 961,5000              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:43:48 | 961,4900              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:45:00 | 961,4800              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:45:56 | 961,4700              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:46:25 | 961,4600              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:47:55 | 961,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:48:13 | 960,5000              | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:49:25 | 958,0000              | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |



|                       |          |                                                                             |        |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:49:43 | 957,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:35 | 952,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:53 | 951,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:31 | 951,9000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:52 | 951,8900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:17 | 949,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:45 | 948,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:47 | 948,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:16 | 945,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:46 | 942,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:58 | 939,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:10 | 938,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:35 | 900,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:50 | 895,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:29 | 870,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:57 | 788,0000 | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido |
| 18/03/2026 - 14:41:24 | 787,9995 | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido |

## 0019 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                                   | Situação |
|-----------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:33:01 | 82,0000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 13/03/2026 - 17:53:43 | 81,6000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:27:33 | 81,6000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 82,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:14:11 | 80,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                            | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:22:28 | 73,2800 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:34:15 | 82,0800 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:43:15 | 82,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:13:12 | 81,6000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:26:32 | 73,2800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:08:01 | 73,2700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:29:16 | 73,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:36:32 | 72,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:45:50 | 69,8300            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:05:57 | 69,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:16:23 | 67,4200            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido   |
| 17/03/2026 - 14:19:36 | 67,2000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Válido   |



|                       |         |                                                           |        |
|-----------------------|---------|-----------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 14:23:00 | 66,0300 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:32:52 | 62,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 14:35:05 | 62,5500 | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON          | Válido |
| 17/03/2026 - 14:38:01 | 62,2000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 14:38:11 | 62,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 14:39:37 | 60,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:03:08 | 59,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:43:59 | 59,8900 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:45:17 | 59,8800 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:47:47 | 59,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:48:17 | 58,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:37 | 58,3000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:48 | 58,2900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:45 | 58,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:59 | 57,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:06 | 57,9000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:42 | 57,9000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | Válido |
| 17/03/2026 - 16:52:56 | 57,8500 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:30 | 56,5000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Válido |
| 17/03/2026 - 16:55:55 | 56,4900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |
| 18/03/2026 - 14:47:58 | 56,4896 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido |

#### 0020 - PAPEL VERGE COR BRANCO

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                             | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:54:04 | 362,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:28:30 | 360,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 363,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:34:41 | 363,2000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:43:54 | 363,2000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:14:00 | 363,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:26:09 | 360,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:08:17 | 359,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:51:51 | 359,9800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:51:59 | 359,9700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | Válido   |

#### 0021 - PAPEL XEROGRAFICO A4

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                      | Situação |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:54:29 | 6.100,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |



|                       |                       |                                                                    |           |
|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------|
| 16/03/2026 - 10:46:08 | 6.140,0000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 16/03/2026 - 11:51:37 | 6.140,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido    |
| 16/03/2026 - 16:29:16 | 4.480,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | Válido    |
| 16/03/2026 - 18:38:29 | 6.144,3340 (proposta) | 40.226.233/0001-21 - FENIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:35:15 | 6.144,2000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                    | Válido    |
| 16/03/2026 - 21:44:30 | 6.144,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:05:44 | 6.099,0000            | 40.226.233/0001-21 - FENIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:06:56 | 6.098,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:23:47 | 6.090,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 12:09:32 | 4.479,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:29:37 | 6.080,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:24:06 | 6.079,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:40:14 | 6.070,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:40:41 | 6.075,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:52:25 | 6.074,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:53:45 | 4.479,9900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:54:24 | 6.050,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:12 | 4.479,9000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:34 | 4.479,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:38 | 6.040,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:53 | 6.010,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:57:11 | 4.478,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:57:24 | 6.000,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:57:46 | 4.478,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:03 | 4.477,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:36 | 4.477,9000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:49 | 4.477,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido    |

## 0022 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                            | Situação |
|-----------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:54:50 | 637,5000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA       | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:29:52 | 550,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749        | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 643,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA                    | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:45:10 | 642,5000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES            | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:15:44 | 642,5000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | Válido   |





|                       |                     |                                                                             |        |
|-----------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 625,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido |
| 17/03/2026 - 11:23:12 | 550,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 12:09:49 | 549,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:50:21 | 549,9800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:41 | 549,9700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:51:43 | 549,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:53:55 | 549,9000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:54:09 | 548,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:56:01 | 548,4900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:56:18 | 545,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:56:54 | 544,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:17 | 543,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |
| 17/03/2026 - 16:57:31 | 543,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:46 | 542,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido |

#### 0023 - PASTA AZ LOMBO LARGO

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                        | Situação |
|-----------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:55:16 | 650,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:30:23 | 575,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749                 | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 653,7500 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                             | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:46:02 | 653,7500 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:15:59 | 652,5000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER      | Válido   |
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 650,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:23:01 | 575,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:10:21 | 574,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:50:28 | 574,9800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:51:38 | 574,9700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:03 | 574,9500            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:15 | 574,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:56:07 | 547,4900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:56:22 | 545,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:57:37 | 544,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:10 | 543,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:20 | 543,8000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:56 | 543,7000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido   |

#### 0024 - PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO CRISTAL



| Data                  | Valor               | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:55:37 | 138,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:31:08 | 140,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 139,6000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:46:33 | 140,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:22:29 | 138,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 15:02:50 | 137,9900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:03:22 | 137,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:50:38 | 137,4000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:51:36 | 137,3900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:11 | 137,3000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:37 | 137,2500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:13 | 137,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES      | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:07 | 136,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 18/03/2026 - 14:50:23 | 136,9880            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |

#### 0025 - PEN DRIVE 32 GB

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                                        | Situação  |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 13/03/2026 - 15:34:27 | 1.099,0000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |
| 16/03/2026 - 16:31:55 | 1.080,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749                 | Válido    |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 1.099,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                             | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:31:27 | 1.047,8000 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:35:58 | 1.099,2000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                          | Válido    |
| 16/03/2026 - 21:47:42 | 1.099,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 00:17:17 | 1.098,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER      | Válido    |
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 1.080,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:22:16 | 1.047,8000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:29:53 | 1.045,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:47:03 | 1.041,7400            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:00:10 | 1.039,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:16:01 | 1.037,3800            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:19:54 | 1.035,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:22:25 | 1.030,7900            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:38:15 | 1.029,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:41:57 | 1.028,9900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:50:09 | 1.029,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:54:06 | 1.025,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido    |



|                       |          |                                                                             |        |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:59:56 | 844,0000 | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|--------|

## 0026 - PERFURADOR

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                        | Situação  |
|-----------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 13/03/2026 - 15:35:12 | 958,4000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 13/03/2026 - 17:56:04 | 944,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 16/03/2026 - 16:33:02 | 958,6400 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749                 | Válido    |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 958,5600 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                             | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:28:52 | 939,4400 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:36:26 | 958,6400 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                          | Válido    |
| 16/03/2026 - 21:48:30 | 958,4000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 00:17:34 | 958,4000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER      | Válido    |
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 952,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:21:57 | 939,4000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 12:10:56 | 939,3900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:30:16 | 930,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 13:36:48 | 929,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:51:11 | 925,9600            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                         | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:59:37 | 920,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:33:11 | 919,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:36:35 | 915,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:38:52 | 914,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:40:02 | 912,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:03:28 | 911,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:44:31 | 911,4900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:45:37 | 911,4800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:49:16 | 911,4700            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:49:30 | 911,4000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:51:02 | 911,3000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:51:34 | 911,2900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:53:25 | 905,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:54:15 | 904,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:54:19 | 904,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:54:43 | 903,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:16 | 903,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:56:22 | 895,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:56:28 | 894,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |



|                       |          |                                                                             |           |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 17/03/2026 - 16:57:22 | 894,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:06 | 890,0000 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                          | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:25 | 889,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:28 | 890,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:58:58 | 889,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:02 | 870,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:59:26 | 860,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:27 | 860,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:33 | 850,0000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:47 | 830,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:59:55 | 844,0000 | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido    |

## 0027 - PILHA ALCALINA MEDIA AA

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                   | Situação |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:56:36 | 215,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:33:37 | 200,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 216,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:16:21 | 200,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                            | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:36:52 | 216,2000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:49:03 | 216,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:17:52 | 216,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:20:47 | 200,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 12:11:21 | 199,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:49:35 | 199,8000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:49:59 | 199,7900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:57:54 | 199,7000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:22 | 150,0000            | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:30 | 149,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:45 | 149,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:59:10 | 148,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |

## 0028 - PILHA ALCALINA PALITO AAA

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                         | Situação |
|-----------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:57:21 | 98,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:34:06 | 98,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749  | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 98,2000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA              | Válido   |
| 16/03/2026 - 18:16:44 | 95,0000 (proposta) | 50.076.064/0001-44 - THHD<br>COMERCIAL LTDA                  | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:37:16 | 98,3000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido   |



|                       |                    |                                                                       |        |
|-----------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------|
| 16/03/2026 - 21:49:33 | 98,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES               | Válido |
| 17/03/2026 - 00:18:07 | 98,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido |
| 17/03/2026 - 11:20:34 | 95,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES               | Válido |
| 17/03/2026 - 12:11:34 | 94,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:06 | 94,9800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES               | Válido |
| 17/03/2026 - 16:49:20 | 94,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:03 | 94,9400            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES               | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:35 | 75,0000            | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                    | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:37 | 94,9300            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:58:49 | 74,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES               | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:38 | 73,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:38 | 73,0000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | Válido |

#### 0029 - QUADRO PORTA CERTIFICADO

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                                        | Situação |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 15:35:45 | 6.116,0000 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 16/03/2026 - 11:18:11 | 6.080,0000 (proposta) | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM<br>SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA                   | Válido   |
| 16/03/2026 - 15:06:23 | 6.100,0000 (proposta) | 14.381.980/0001-24 - JADZ<br>COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA    | Válido   |
| 16/03/2026 - 16:34:56 | 6.000,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749                 | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 6.116,0000 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                             | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:37:49 | 6.118,0000 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                          | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:50:22 | 6.112,0000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:19:14 | 6.100,0000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER       | Válido   |
| 17/03/2026 - 02:04:46 | 6.000,0000 (proposta) | 55.514.498/0001-00 - 55.514.498<br>LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS<br>DE FREITAS | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:06:08 | 5.999,9900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:21:12 | 5.999,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:30:33 | 5.990,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:50:48 | 5.990,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:53:11 | 5.980,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ<br>COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA    | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:53:13 | 5.950,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:29 | 5.950,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:55:17 | 5.900,0000            | 14.381.980/0001-24 - JADZ<br>COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E<br>SERVICOS LTDA    | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:55:52 | 5.800,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:56:25 | 5.799,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                     | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:46 | 5.780,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA                  | Válido   |



|                       |            |                                                            |        |
|-----------------------|------------|------------------------------------------------------------|--------|
| 17/03/2026 - 16:59:17 | 5.779,0000 | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES    | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:41 | 5.770,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:54 | 5.750,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA | Válido |
| 17/03/2026 - 16:59:58 | 4.990,0000 | 52.890.773/0001-94 - IMPERIUM<br>SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA  | Válido |

### 0030 - TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                   | Situação  |
|-----------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 13/03/2026 - 15:36:04 | 263,6400 (proposta) | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 13/03/2026 - 17:57:46 | 262,8000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 16/03/2026 - 16:35:56 | 252,0000 (proposta) | 31.137.681/0001-68 - JEFERSON<br>NUNES DA COSTA 37958860749            | Válido    |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 263,6400 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:30:33 | 242,8800 (proposta) | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 16/03/2026 - 20:38:16 | 263,7600 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido    |
| 16/03/2026 - 21:51:06 | 263,4000 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido    |
| 17/03/2026 - 00:19:31 | 263,4000 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido    |
| 17/03/2026 - 11:21:35 | 242,7800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido    |
| 17/03/2026 - 12:11:51 | 242,7700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 13:30:46 | 235,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 13:36:57 | 234,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 13:52:28 | 228,7700            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 13:59:25 | 227,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:15:43 | 224,8600            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:20:11 | 224,3000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:21:32 | 222,6400            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:33:06 | 222,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:35:24 | 221,5300            | 097.715.537-47 - LILIANE CABRAL DE<br>SOUZA FRASSON                    | Válido    |
| 17/03/2026 - 14:36:20 | 220,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:38:47 | 219,8000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 14:40:18 | 217,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:03:34 | 216,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:44:21 | 216,4900            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:45:43 | 216,4800            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:48:52 | 216,4700            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:49:13 | 216,4500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:52:58 | 210,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:53:11 | 209,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:53:35 | 205,0000            | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA             | Cancelado |



|                       |          |                                                              |           |
|-----------------------|----------|--------------------------------------------------------------|-----------|
| 17/03/2026 - 16:53:58 | 204,5000 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:56:01 | 200,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:56:22 | 199,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:56:30 | 198,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:56:40 | 197,9900 | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:58:49 | 180,0000 | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA           | Válido    |
| 17/03/2026 - 16:59:12 | 175,0000 | 61.726.920/0001-86 - GALVANI<br>SOLUCOES EM LICITACAO LTDA   | Cancelado |
| 17/03/2026 - 16:59:18 | 17,9000  | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Cancelado |

### 0031 - UMEDECEDOR DE DEDO

| Data                  | Valor              | CNPJ                                                                   | Situação |
|-----------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|
| 13/03/2026 - 17:58:14 | 42,0000 (proposta) | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 16/03/2026 - 17:58:01 | 42,6600 (proposta) | 49.227.985/0001-81 - VERSA<br>MULTISERVICE LTDA                        | Válido   |
| 16/03/2026 - 20:38:38 | 42,7200 (proposta) | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |
| 16/03/2026 - 21:51:53 | 42,7200 (proposta) | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 00:19:47 | 42,7200 (proposta) | 59.103.019/0001-06 - 59.103.019<br>CINTHIA CAROLINA DE SOUZA<br>GERBER | Válido   |
| 17/03/2026 - 11:20:01 | 42,0000            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 13:37:07 | 41,9900            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:48:36 | 41,9800            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:50:11 | 41,9700            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:38 | 41,9600            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:54:55 | 41,9500            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:55:45 | 41,9400            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:57:00 | 41,5000            | 49.253.021/0001-08 - ORIGINAL<br>SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA           | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:57:06 | 41,4900            | 58.592.912/0001-80 - 58.592.912<br>PETERSON STIEG LEMES                | Válido   |
| 17/03/2026 - 16:58:58 | 36,0000            | 56.210.262/0001-35 - SAO JOSE<br>DISTRIBUICAO LTDA                     | Válido   |

### Inabilitados / Desclassificados

| Data                                                  | Fornecedor                              | CNPJ               | Detalhe                                               |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 16:23:57                                 | MAK COMERCIO E<br>DISTRIBUIDORA LTDA    | 49.506.420/0001-33 | Item 0002 - CALCULADORA DE MESA                       |
| Desclassificação: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.           |                                         |                    |                                                       |
| 18/03/2026 - 17:43:49                                 | GALVANI SOLUCOES EM<br>LICITACAO LTDA   | 61.726.920/0001-86 | Item 0026 - PERFURADOR                                |
| Desclassificação: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.           |                                         |                    |                                                       |
| 18/03/2026 - 17:53:05                                 | ORIGINAL SERVICOS E<br>SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Item 0030 - TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL |
| Desclassificação: SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO NO ITEM. |                                         |                    |                                                       |
| 18/03/2026 - 21:06:28                                 | GALVANI SOLUCOES EM<br>LICITACAO LTDA   | 61.726.920/0001-86 | Item 0030 - TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL |
| Desclassificação: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.           |                                         |                    |                                                       |

### Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões





## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MMX300M

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 2.296,9900   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 2.297,0000   |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 2.300,0000   |
| 4º       | BERTHOLDO COMERCIO LTDA                          | 54.494.263/0001-23 | Classificado          | 2.300,0000   |
| 5º       | MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA                | 49.506.420/0001-33 | Classificado          | 2.355,9900   |
| 6º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 2.356,0000   |
| 7º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Classificado          | 2.357,0000   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - CALCULADORA DE MESA

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA           | 49.506.420/0001-33 | Desclassificado       | 46,9800      |
| 2º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 46,9900      |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 47,0000      |
| 4º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 47,0000      |
| 5º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | Classificado          | 54,0400      |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 58,0000      |
| 7º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 58,0000      |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 58,9600      |
| 9º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 58,9800      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0003 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 123,0000     |
| 2º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 123,7500     |
| 3º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 132,0000     |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 144,0000     |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 153,0000     |
| 6º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 153,0000     |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 154,9500     |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 155,0100     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0004 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Arrematante           | 82,5000      |
| 2º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Classificado          | 87,0000      |
| 3º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 88,3000      |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 91,5000      |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 102,0000     |
| 6º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 102,0000     |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 103,3000     |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 103,3400     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0005 - CANETA MARCA TEXTO



| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 48,9999      |
| 2º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 50,0000      |
| 3º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 78,0000      |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 84,9900      |
| 5º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | Classificado          | 89,4200      |
| 6º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 102,0000     |
| 7º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 103,9200     |
| 8º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 104,7000     |
| 9º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 104,7000     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0006 - CLIPS N 3/0

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 51,9800      |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 51,9900      |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 52,0000      |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 53,8400      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0007 - CLIPS N 4/0

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 47,9900      |
| 2º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 48,0000      |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 48,0000      |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 51,4400      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0008 - COLCHETE N 08

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 12,4900      |
| 2º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 12,5000      |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 12,5000      |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 12,5800      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0009 - COLCHETE N 10

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 9,7900       |
| 2º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 9,8000       |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 9,8000       |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 9,8500       |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0010 - COLCHETE N 12

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 13,8800      |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 13,8900      |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 13,9000      |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 13,9700      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0011 - ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|------------|----------|-----------------------|--------------|
|----------|------------|----------|-----------------------|--------------|



|    |                                             |                    |              |          |
|----|---------------------------------------------|--------------------|--------------|----------|
| 1º | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante  | 279,0000 |
| 2º | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado | 280,0000 |
| 3º | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado | 302,9900 |
| 4º | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado | 322,5000 |
| 5º | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 322,5000 |
| 6º | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 322,6500 |
| 7º | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado | 322,8000 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0012 - FITA ADESIVA CREPE 48x50mm

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação ¹   | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante  | 107,9898     |
| 2º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado | 108,0000     |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado | 111,6000     |
| 4º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 111,6000     |
| 5º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado | 111,7800     |
| 6º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 111,7800     |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0013 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação ¹   | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------|
| 1º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Arrematante  | 175,0000     |
| 2º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Classificado | 199,0000     |
| 3º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado | 200,0000     |
| 4º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | Classificado | 235,3500     |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado | 278,0000     |
| 6º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 278,0000     |
| 7º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado | 278,4000     |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 278,4000     |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0014 - GARRAFA DE TINTA 544BK (PRETO) PARA IMPRESSORA EPSON

| Classif. | Fornecedor                                    | CPF/CNPJ           | Situação ¹   | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------|
| 1º       | IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | Arrematante  | 4.590,0000   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | Classificado | 5.680,0000   |
| 3º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | Classificado | 5.690,0000   |
| 4º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | Classificado | 5.750,0000   |
| 5º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 5.750,0000   |
| 6º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 5.752,0000   |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0015 - GARRAFA DE TINTA 544C (CIANO) PARA IMPRESSORA EPSON

| Classif. | Fornecedor                                    | CPF/CNPJ           | Situação ¹   | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------|
| 1º       | IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | Arrematante  | 2.640,0000   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | Classificado | 2.835,0000   |
| 3º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | Classificado | 2.840,0000   |
| 4º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 2.875,0000   |
| 5º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 2.876,0000   |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | Classificado | 2.876,5000   |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0016 - GARRAFA DE TINTA 544M (MARGENTA) PARA IMPRESSORA EPSON**

| Classif. | Fornecedor                                    | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | Arrematante           | 2.760,0000   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 2.839,0000   |
| 3º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | Classificado          | 2.840,0000   |
| 4º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 2.875,0000   |
| 5º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 2.876,0000   |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 2.876,5000   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0017 - GARRAFA DE TINTA 544Y (AMARELO) PARA IMPRESSORA EPSON**

| Classif. | Fornecedor                                    | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | Classificado          | 2.840,0000   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | Arrematante           | 2.840,0000   |
| 3º       | IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA             | 52.890.773/0001-94 | Classificado          | 2.850,0000   |
| 4º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER   | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 2.875,0000   |
| 5º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                       | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 2.876,0000   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0018 - GRAMPEDOR 26/6**

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Arrematante           | 787,9995     |
| 2º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 870,0000     |
| 3º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | Classificado          | 895,0000     |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 951,9000     |
| 5º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | Classificado          | 964,1500     |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 1.003,5000   |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 1.004,2500   |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 1.004,2500   |
| 9º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 1.004,4000   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0019 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR**

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 56,4896      |
| 2º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 56,5000      |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 57,9000      |
| 4º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | Classificado          | 62,5500      |
| 5º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 80,0000      |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 81,6000      |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 81,6000      |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 82,0000      |
| 9º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 82,0800      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0020 - PAPEL VERGE COR BRANCO**

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 359,9700     |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 359,9800     |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 360,0000     |



|    |                                            |                    |              |          |
|----|--------------------------------------------|--------------------|--------------|----------|
| 4º | 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 363,0000 |
| 5º | VERSA MULTISERVICE LTDA                    | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 363,0000 |
| 6º | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                 | 56.210.262/0001-35 | Classificado | 363,2000 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0021 - PAPEL XEROGRAFICO A4

| Classif. | Fornecedor                                    | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA          | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 4.477,8000   |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES               | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 4.477,9000   |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749           | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 4.480,0000   |
| 4º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | 14.381.980/0001-24 | Classificado          | 6.000,0000   |
| 5º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA            | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 6.010,0000   |
| 6º       | FENIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA         | 40.226.233/0001-21 | Classificado          | 6.099,0000   |
| 7º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                    | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 6.144,2000   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0022 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 542,0000     |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 543,0000     |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 550,0000     |
| 4º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Classificado          | 625,0000     |
| 5º       | 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER       | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 642,5000     |
| 6º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 643,0000     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0023 - PASTA AZ LOMBO LARGO

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 543,7000     |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 543,8000     |
| 3º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 575,0000     |
| 4º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Classificado          | 650,0000     |
| 5º       | 59.103.019 CINTIA CAROLINA DE SOUZA GERBER       | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 652,5000     |
| 6º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 653,7500     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0024 - PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO CRISTAL

| Classif. | Fornecedor                           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 136,9880     |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES      | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 137,0000     |
| 3º       | VERSA MULTISERVICE LTDA              | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 139,6000     |
| 4º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749  | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 140,0000     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0025 - PEN DRIVE 32 GB

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Arrematante           | 844,0000     |
| 2º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 1.025,0000   |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 1.029,0000   |
| 4º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | Classificado          | 1.030,7900   |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 1.080,0000   |



|    |                                             |                    |              |            |
|----|---------------------------------------------|--------------------|--------------|------------|
| 6º | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado | 1.098,0000 |
| 7º | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado | 1.099,0000 |
| 8º | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado | 1.099,2000 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0026 - PERFURADOR

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | Desclassificado       | 830,0000     |
| 2º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Arrematante           | 844,0000     |
| 3º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA             | 49.253.021/0001-08 | Classificado          | 850,0000     |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 860,0000     |
| 5º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 890,0000     |
| 6º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON                  | 097.715.537-47     | Classificado          | 925,9600     |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 958,4000     |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 958,5600     |
| 9º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 958,6400     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0027 - PILHA ALCALINA MEDIA AA

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 148,9900     |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 149,0000     |
| 3º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 150,0000     |
| 4º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 200,0000     |
| 5º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 200,0000     |
| 6º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 216,0000     |
| 7º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 216,0000     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0028 - PILHA ALCALINA PALITO AAA

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Arrematante           | 73,0000      |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 74,0000      |
| 3º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 75,0000      |
| 4º       | THHD COMERCIAL LTDA                         | 50.076.064/0001-44 | Classificado          | 95,0000      |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 98,0000      |
| 6º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 98,0000      |
| 7º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 98,2000      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0029 - QUADRO PORTA CERTIFICADO

| Classif. | Fornecedor                                       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA                | 52.890.773/0001-94 | Arrematante           | 4.990,0000   |
| 2º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA               | 61.726.920/0001-86 | Classificado          | 5.750,0000   |
| 3º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES                  | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 5.779,0000   |
| 4º       | JADZ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA    | 14.381.980/0001-24 | Classificado          | 5.900,0000   |
| 5º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749              | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 6.000,0000   |
| 6º       | 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS | 55.514.498/0001-00 | Classificado          | 6.000,0000   |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER      | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 6.100,0000   |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                          | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 6.116,0000   |
| 9º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                       | 56.210.262/0001-35 | Classificado          | 6.118,0000   |



<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0030 - TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Desclassificado       | 17,9000      |
| 2º       | GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA          | 61.726.920/0001-86 | Desclassificado       | 175,0000     |
| 3º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Arrematante           | 180,0000     |
| 4º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 216,4700     |
| 5º       | LILIANE CABRAL DE SOUZA FRASSON             | 097.715.537-47     | Classificado          | 221,5300     |
| 6º       | JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749         | 31.137.681/0001-68 | Classificado          | 252,0000     |
| 7º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 263,4000     |
| 8º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 263,6400     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0031 - UMEDECEDOR DE DEDO

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA                  | 56.210.262/0001-35 | Arrematante           | 36,0000      |
| 2º       | 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES             | 58.592.912/0001-80 | Classificado          | 41,4900      |
| 3º       | ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA        | 49.253.021/0001-08 | Classificado          | 41,5000      |
| 4º       | VERSA MULTISERVICE LTDA                     | 49.227.985/0001-81 | Classificado          | 42,6600      |
| 5º       | 59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER | 59.103.019/0001-06 | Classificado          | 42,7200      |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido | Frase                                            |
|-----------------------|---------|--------------------------------------------------|
| 17/03/2026 - 11:00:00 | Sistema | O processo foi aberto                            |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0002 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0003 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0004 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0005 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0006 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0007 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0008 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0009 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0010 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0011 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0012 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0013 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0014 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0015 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0016 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0017 foi encerrado em situação de empate. |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0018 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0019 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0020 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0021 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0022 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0023 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0024 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0025 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0026 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0027 foi encerrado.                       |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0028 foi encerrado.                       |





|                       |         |                                                                                                                                                      |
|-----------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0029 foi encerrado.                                                                                                                           |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0030 foi encerrado.                                                                                                                           |
| 17/03/2026 - 17:00:02 | Sistema | O lote 0031 foi encerrado.                                                                                                                           |
| 18/03/2026 - 13:35:01 | Sistema | A data limite da sessão de desempate do lote 0017 foi definida pelo operador de compra direta para 18/03/2026 às 13:45.                              |
| 18/03/2026 - 13:35:01 | Sistema | Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 2.840,0000 para o lote 0017 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 18/03/2026 às 13:45. |
| 18/03/2026 - 13:45:03 | Sistema | Não foram enviados lances de desempate para o lote .                                                                                                 |
| 18/03/2026 - 14:14:07 | Sistema | O lote 0017 foi encerrado.                                                                                                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:09 | Sistema | Desempate realizado para o lote 0017 tem como vencedor o fornecedor com token 2                                                                      |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 2.296,9900.                                         |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0002 teve como arrematante MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R\$ 46,9800.                                                   |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0003 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 123,0000.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0004 teve como arrematante SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - ME com lance de R\$ 82,5000.                                                          |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0005 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 49,0000.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0006 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 51,9800.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0007 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 47,9900.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0008 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 12,4900.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0009 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 9,7900.                                             |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0010 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 13,8800.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0011 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 279,0000.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0012 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 107,9900.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0013 teve como arrematante SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - ME com lance de R\$ 175,0000.                                                         |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0014 teve como arrematante IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - ME com lance de R\$ 4.590,0000.                                                |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0015 teve como arrematante IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - ME com lance de R\$ 2.640,0000.                                                |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0016 teve como arrematante IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - ME com lance de R\$ 2.760,0000.                                                |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0017 teve como arrematante 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES - ME com lance de R\$ 2.840,0000.                                                  |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0018 teve como arrematante 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS - ME com lance de R\$ 788,0000.                                   |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0019 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 56,4900.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0020 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 359,9700.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0021 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 4.477,8000.                                         |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0022 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 542,0000.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0023 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 543,7000.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0024 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 136,9900.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0025 teve como arrematante 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS - ME com lance de R\$ 844,0000.                                   |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0026 teve como arrematante GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 830,0000.                                             |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0027 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 148,9900.                                           |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0028 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 73,0000.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0029 teve como arrematante IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - ME com lance de R\$ 4.990,0000.                                                |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0030 teve como arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 17,9000.                                            |
| 18/03/2026 - 14:14:36 | Sistema | O lote 0031 teve como arrematante SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - ME com lance de R\$ 36,0000.                                                          |
| 18/03/2026 - 14:16:38 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.                                       |



|                       |         |                                                                                                                |
|-----------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 14:16:47 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 14:18:22 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 14:18:35 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026. |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0008. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0009. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:00 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0010. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0011. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0012. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0013. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0014. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0015. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0016. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0017. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0018. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0019. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:19 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0020. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0021. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0022. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0023. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0024. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0025. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0026. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0027. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0028. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0029. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:37 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0030. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:19:57 | Sistema | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0031. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 18/03/2026.   |
| 18/03/2026 - 14:34:07 | Sistema | O lote 0017 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:41:24 | Sistema | O lote 0018 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:42:36 | Sistema | O lote 0025 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:43:34 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:43:48 | Sistema | O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:44:31 | Sistema | O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:44:50 | Sistema | O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:45:05 | Sistema | O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:45:15 | Sistema | O lote 0008 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:45:22 | Sistema | O lote 0009 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |
| 18/03/2026 - 14:45:30 | Sistema | O lote 0010 recebeu uma nova proposta readequada.                                                              |



|                       |         |                                                                                                                      |
|-----------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 14:45:47 | Sistema | O lote 0011 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:47:35 | Sistema | O lote 0012 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:47:58 | Sistema | O lote 0019 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:49:08 | Sistema | O lote 0020 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:49:27 | Sistema | O lote 0021 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:49:41 | Sistema | O lote 0022 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:49:57 | Sistema | O lote 0023 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:50:23 | Sistema | O lote 0024 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:50:44 | Sistema | O lote 0027 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:50:56 | Sistema | O lote 0028 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 14:52:32 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.                                          |
| 18/03/2026 - 15:04:38 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0018.                                          |
| 18/03/2026 - 15:09:51 | Sistema | O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:10:08 | Sistema | O lote 0013 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:10:23 | Sistema | O lote 0031 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:23:37 | Sistema | O lote 0014 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:24:31 | Sistema | O lote 0015 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:25:12 | Sistema | O lote 0016 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:26:56 | Sistema | O lote 0029 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 15:28:18 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0014.                                          |
| 18/03/2026 - 15:29:06 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0015.                                          |
| 18/03/2026 - 15:29:21 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0016.                                          |
| 18/03/2026 - 15:30:00 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0029.                                          |
| 18/03/2026 - 15:31:22 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.                                          |
| 18/03/2026 - 16:19:24 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0029.                                          |
| 18/03/2026 - 16:23:57 | Sistema | O fornecedor MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo operador de compra direta.  |
| 18/03/2026 - 16:23:57 | Sistema | Motivo: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.                                                                                    |
| 18/03/2026 - 16:23:57 | Sistema | O lote 0002 tem como novo arrematante ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA com lance de R\$ 46,9900.                 |
| 18/03/2026 - 16:24:13 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 18:25 do dia 18/03/2026.       |
| 18/03/2026 - 16:34:34 | Sistema | O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 18/03/2026 - 16:34:46 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.                                          |
| 18/03/2026 - 17:42:05 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0012 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:42:05 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0012 foi alterado para R\$ 107,9898 para corresponder a proposta readequada.            |
| 18/03/2026 - 17:42:28 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0031 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:42:50 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0021 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:42:56 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0022 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:43:04 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0023 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:43:09 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0024 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:43:09 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0024 foi alterado para R\$ 136,9880 para corresponder a proposta readequada.            |
| 18/03/2026 - 17:43:49 | Sistema | O fornecedor GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0026 pelo operador de compra direta. |
| 18/03/2026 - 17:43:49 | Sistema | Motivo: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.                                                                                    |
| 18/03/2026 - 17:43:49 | Sistema | O lote 0026 tem como novo arrematante 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS com lance de R\$ 844,0000.    |
| 18/03/2026 - 17:44:08 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0026. O prazo de envio é até às 19:44 do dia 18/03/2026.       |
| 18/03/2026 - 17:44:14 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0027 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:44:21 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0028 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:44:31 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0029 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:45:46 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0011 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:48:26 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0013 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:48:34 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0014 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:48:41 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0015 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:48:49 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0016 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:49:01 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0017 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:49:22 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0019 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 18/03/2026 - 17:49:22 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0019 foi alterado para R\$ 56,4896 para corresponder a proposta readequada.             |



|                       |         |                                                                                                                        |
|-----------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 17:49:28 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0020 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:49:38 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0010 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:49:44 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0009 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:49:51 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0008 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:49:57 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:50:12 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:50:23 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:50:23 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 48,9999 para corresponder a proposta readequada.               |
| 18/03/2026 - 17:50:30 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:50:36 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:51:37 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 17:53:05 | Sistema | O fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0030 pelo operador de compra direta. |
| 18/03/2026 - 17:53:05 | Sistema | Motivo: SOLICITOU DESCLASSIFICAÇÃO NO ITEM.                                                                            |
| 18/03/2026 - 17:53:05 | Sistema | O lote 0030 tem como novo arrematante GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA com lance de R\$ 175,0000.                    |
| 18/03/2026 - 17:53:20 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0030. O prazo de envio é até às 19:53 do dia 18/03/2026.         |
| 18/03/2026 - 17:53:45 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0025 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 18:12:45 | Sistema | O lote 0026 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                      |
| 18/03/2026 - 18:12:59 | Sistema | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0026.                                            |
| 18/03/2026 - 18:26:55 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0026 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 18:29:48 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0018 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 18:29:48 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0018 foi alterado para R\$ 787,9995 para corresponder a proposta readequada.              |
| 18/03/2026 - 21:04:31 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:37 | Sistema | Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:44 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                            |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:48 | Sistema | Para o lote 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA.                |
| 18/03/2026 - 21:04:58 | Sistema | Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA.                          |
| 18/03/2026 - 21:05:14 | Sistema | Para o lote 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA.                          |
| 18/03/2026 - 21:05:20 | Sistema | Para o lote 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA.                   |



|                       |         |                                                                                                                      |
|-----------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18/03/2026 - 21:05:25 | Sistema | Para o lote 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA.                 |
| 18/03/2026 - 21:05:31 | Sistema | Para o lote 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA.                 |
| 18/03/2026 - 21:05:36 | Sistema | Para o lote 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 58.592.912 PETERSON STIEG LEMES.                   |
| 18/03/2026 - 21:05:46 | Sistema | Para o lote 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS.  |
| 18/03/2026 - 21:05:58 | Sistema | Para o lote 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS.  |
| 18/03/2026 - 21:06:04 | Sistema | Para o lote 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS.  |
| 18/03/2026 - 21:06:10 | Sistema | Para o lote 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA.                 |
| 18/03/2026 - 21:06:28 | Sistema | O fornecedor GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA foi desclassificado para o lote 0030 pelo operador de compra direta. |
| 18/03/2026 - 21:06:28 | Sistema | Motivo: NÃO READEQUOU A PROPOSTA.                                                                                    |
| 18/03/2026 - 21:06:28 | Sistema | O lote 0030 tem como novo arrematante SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA com lance de R\$ 180,0000.                          |
| 18/03/2026 - 21:06:40 | Sistema | Foi solicitada a proposta readequada para o item lote 0030. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 19/03/2026.       |
| 18/03/2026 - 21:06:48 | Sistema | Para o lote 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA.                        |
| 19/03/2026 - 07:31:28 | Sistema | O lote 0030 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                    |
| 19/03/2026 - 13:33:35 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0030 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                          |
| 19/03/2026 - 13:33:41 | Sistema | Para o lote 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA.                        |
| 19/03/2026 - 13:33:47 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                               |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0001 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0002 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0003 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0004 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0005 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0006 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0007 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0008 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0009 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0010 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0011 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0012 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0013 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0014 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0015 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0016 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0017 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0018 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0019 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0020 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0021 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0022 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0023 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0024 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0025 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0026 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0027 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0028 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0029 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0030 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:32 | Sistema | O Lote 0031 foi adjudicado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0001 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0002 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0003 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0004 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0005 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0006 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA.                                                     |



|                       |         |                                                                  |
|-----------------------|---------|------------------------------------------------------------------|
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0007 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0008 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0009 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0010 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0011 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0012 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0013 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0014 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0015 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0016 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0017 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0018 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0019 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0020 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0021 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0022 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0023 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0024 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0025 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0026 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0027 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0028 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0029 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0030 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |
| 19/03/2026 - 14:42:41 | Sistema | O Lote 0031 foi homologado por PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA. |

---

Aline Fernandes Carvalho  
Operador de Compra Direta

---

PAULO HENRIQUE LEOCÁDIO DA SILVA  
Autoridade Competente

---

LEIDIANE RIBEIRO MARTINS DAL'RIO  
Apoio

---

MARIANNA EDUARDA PEREIRA ESTEVAM  
Apoio

